
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KAUNO ŠVIETIMO INOVACIJŲ CENTRO 

2022 METŲ VEIKLA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KAUNAS  



 
 

Centras, vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2019 m. kovo 7 d. įsakymo 

Nr. V-192, akredituotas pakartotinai 5 metams. Veiklos vertinimo ir akreditacijos pažyma Nr. KT3-12 

išduota 2019 m. rugpjūčio 19 d. 

Centro vizija – modernus pedagogų ir kitų suaugusiųjų mokymosi visą gyvenimą centras. 

Centro misija – maksimaliai tenkinti įvairių tikslinių grupių – mokyklų vadovų, jų pavaduotojų 

ugdymui, ugdymą organizuojančių skyrių vedėjų, mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų, aukštesniųjų 

klasių mokinių, mokinių tėvų ir kitų grupių suaugusiųjų – mokymosi visą gyvenimą poreikius. Užtikrinti 

valstybės ir savivaldybės deleguotų funkcijų ir švietimo prioritetų įgyvendinimą kvalifikacijos tobulinimo 

srityje. 
 

Centro veiklos kryptys:  

• Švietimo darbuotojų kvalifikacijos poreikių analizė, kvalifikacijos tobulinimo organizavimas, 

kvalifikacijos tobulinimo renginių kokybės analizė. 

• Metodinės, dalykinės, informacinės pagalbos teikimas švietimo įstaigoms, dalykų mokytojų bei 

mokyklų metodinės tarybos veiklos koordinavimas. 

• Mokinių olimpiadų ir konkursų organizavimas, tarpdisciplininio itin gabių mokinių programos 

koordinavimas. 

• Efektyvios ir sėkmingos pedagogų edukacinės patirties paieška, analizė, apibendrinimas, kaupimas 

ir sklaida. 

• Miesto, regiono, šalies ir tarptautinių projektų rengimas, įgyvendinimas, koordinavimas. 

• Neformaliojo suaugusiųjų švietimo koordinavimas, renginių įvairioms tikslinėms ir skirtingo 

amžiaus grupėms organizavimas. 

 

_________________________________  2022 METŲ VEIKLA  __________________________________ 

 

Kauno miesto savivaldybės tarybos 2022 m. rugsėjo 13 d. sprendimu Nr. T-428 patvirtinti nauji 

Centro teikiamų paslaugų įkainiai. Vadovaujantis šiuo sprendimu Centro atlygintinai teikiamų paslaugų 

įkainių sąrašas papildytas šiomis paslaugomis: Europass mokytojų akademijos tarptautiniai mokymai 

Lietuvos ir kitų šalių pedagogams; tarpdisciplininio itin gabių mokinių ugdymo programos dalyvio 

mokestis; spausdinimo, kopijavimo paslaugos; transporto paslaugos. 

Centras tapo pirmuoju bei vieninteliu Europass Teacher Academy atstovu Lietuvoje. Nuo šiol miesto 

pedagogams atsiveria didesnės galimybės dalyvauti tarptautiniuose mokymuose, o pedagogai, gyvenantys 

kitose šalyse, galės atvykti į mokymus Lietuvoje. 

Nuo 2021 m. rugsėjo 1 d. Kauno pedagogų kvalifikacijos centro pavadinimas pakeistas ir vadinamas 

Kauno švietimo inovacijų centras (toliau – Centras). Tai viena iš didžiausių pedagogų kvalifikacijos 

tobulinimo institucijų šalyje, įkurta 1995 m. ir pirmasis Lietuvoje akredituotas Centras.   

2021 m. Centras tapo neformalaus suaugusiųjų švietimo koordinatoriumi Kaune.  

 

2022 m. Centro veikla buvo orientuota į: 

• LR švietimo įstatymą;  

• Neformaliojo suaugusiųjų švietimo įstatymą;  

• Mokymosi visą gyvenimą užtikrinimo strategiją;  

• Valstybinės švietimo strategijos projekto 2013–2022 m. nuostatas;  

• Lietuvos pažangos strategiją „Lietuva 2030“; 

• LR ŠMSM ministro 2020-04-02 įsakymą Nr. V-504 „Dėl valstybinių ir savivaldybių mokyklų 

vadovų, jų pavaduotojų ugdymui, ugdymą organizuojančių skyrių vedėjų, mokytojų ir pagalbos 

mokiniui specialistų 2020–2022 metų kvalifikacijos tobulinimo prioritetų patvirtinimo“; 

• LR ŠMSM ministro 2021 m. gruodžio 14 d. įsakymą Nr. V-2247 „Dėl 2022 m. Lietuvos mokinių 

dalykinių olimpiadų, konkursų ir kitų renginių grafiko patvirtinimo“; 

• 2021–2023 metų Kauno miesto savivaldybės strateginio veiklos plano tikslą „Teikti besimokančios 

visuomenės poreikius atitinkančias švietimo paslaugas“ ir uždavinį „Formuoti efektyvų formaliojo 

ir neformaliojo ugdymo įstaigų tinklą“; 

• Įgyvendinamos prioritetinės 2022 m. veiklos: 



 
 

• atnaujinto ugdymo turinio įgyvendinimas 

• įtraukiojo ugdymo užtikrinimas įvairių poreikių vaikams  

• mokinių matematikos pasiekimų gerinimas 

• 2022–2024 m. Centro strateginio plano realizavimą; 

• 2021 m. veiklos įsivertinimo tobulintinų rodiklių įgyvendinimą. 

 

Centro veiklos kokybę užtikrina: 

• LR Švietimo ir mokslo ministerijos akreditacija (pažyma Nr. KT3-12); 

• Kokybės vadybos sistemos pagal LST EN ISO 9001 standarto reikalavimų kasmetinis auditas 

(sertifikato registracija Nr. 19K.1584 2019-07-25. Sertifikatas galioja iki 2025-07-22); 

• Elektroninės dokumentų valdymo sistema „DVS“ taikymas; 

• Elektroninė dalyvių registracijos į renginius sistema; 

• Elektroninė renginių registro, pažymėjimų išdavimo sistema. 

 

 

PRIORITETINĖS VEIKLOS  

 

Išplėtoti tarptautiniai santykiai, sėkmingai vykdoma projektinė veikla 

• Parengtos ir pateiktos vertinimui 7 ES ir nacionalinių projektų paraiškos, įgyvendinami 7 ES ir 

nacionaliniai projektai. 

• Centras tapo pirmuoju bei vieninteliu Europass Teacher Academy atstovu Lietuvoje. Nuo šiol 

miesto pedagogams atsiveria didesnės galimybės dalyvauti tarptautiniuose mokymuose, o 

pedagogai, gyvenantys kitose šalyse, galės atvykti į mokymus Lietuvoje.   

• Plėtota tarptautinė partnerystė įgyvendinant „Erasmus+“ projektus: tarptautinis susitikimas 

Ispanijoje, Belgijoje, Prancūzijoje (2) įgyvendinant Erasmus+ projektą „Kova su patyčiomis 

mokykloje“, mobilumo vizitas Ispanijoje, įgyvendinant Erasmus+ mobilumo projektą „Patyčios 

neformaliajame suaugusiųjų švietime: prevencijos didinimas gerinant kvalifikacijos tobulinimo 

programas“, tarptautinis susitikimas Lenkijoje įgyvendinant Erasmus+ projektą „Švietimas – naujas 

gyvenimo šansas“, tarptautinis susitikimas Lenkijoje įgyvendinant Erasmus+ projektą „Suaugusiųjų 

skaitmeninių kompetencijų tobulinimas: vertingoji tarptautinė patirtis“, tarptautinis susitikimas 

Lenkijoje įgyvendinant Erasmus+ projektą „Senjorai įveikia barjerus“.  

• Bendradarbiaujant su Kembridžo universitetu, sėkmingai vykdyti tarptautiniai išorinio mokinių 

pasiekimų vertinimo instrumentus (apibendrinamojo vertinimo užduotis, vertinimo kriterijus) 

rengiančių ekspertų (NMPP, PUPP ir BE lygmenyse) mokymai „Užduočių ir vertinimo kriterijų 

rengėjų mokymai“. 

• Parengta ir įgyvendinta kvalifikacijos tobulinimo programa-stažuotė „Mokyklų lyderystės modeliai: 

Švedijos patirtis“ (40 val.), skirta Kauno mokyklų vadovams, tikslas – susipažinti su Švedijos 

švietimo sistema, kuri yra ne tik viena seniausių Europoje, bet ir viena pažangiausių ir 

veiksmingiausių, įgyti patirties gerinant įtraukųjį ugdymą, užmegzti bendradarbiavimo ryšius. 

• Plėtojant tarptautinį bendradarbiavimą organizuoti renginiai: 

• skirti Skandinavijos dienoms Kaune: tarptautinis švietimo forumas „Švietimas Skandinavijos 

šalyse – dalijimasis vertingąja patirtimi“; Kauno miesto ikimokyklinio ugdymo įstaigų 3–6 m. 

vaikų kūrybinių darbų konkursas „Mažoji undinėlė“, mokinių darbai eksponuoti Kauno PC 

„Akropolis“. 

• skirti Frankofonijos mėnesiui: nuotoliniai susitikimai su lietuviais, studijuojančiais ar 

studijavusiais frankofoniškose Europos šalyse; atviros pamokos. 

• skirti Japonijos dienoms Kaune: Japonijos kultūros festivalio „WA“, kuris yra „Kaunas – 

Europos kultūros sostinė“ dalis, renginiai: projektas „Hanami matsuri – sakurų žiedų šventė“; 

projektas „Sudainuokime „Hana wa saku“ kartu“; projekto „Hanami matsuri – sakurų žiedų 

šventė“ meninės instaliacijos pristatymas; Kendo treniruotės, japonų kalbos pamokėlės, 

japoniškos arbatos gėrimo ceremonijos įvairių klasių mokiniams; paskaita „Japonų kalbos 

pradžiamokslis“; virtualus Kauno Panemunės ir Hiratsukos Minato pradinių mokyklų 

mokinių susitikimas „Pavasario linksmybės“, tarptautinė mokinių ir mokytojų konferencija 

„Aš – Mes – Pasaulis“. 



 
 

 

Mokinių akademinė raiška 

Pagalba mokinių matematikos pasiekimų gerinimui: 

• Siekiant gerinti mokinių matematikos pasiekimus ir VBE rezultatus, parengtas ir toliau sėkmingai 

vykdomas ilgalaikis priemonių planas, apimantis visas tikslines grupes: mokytojus, vadovus, 

mokinius ir tėvus. Prastėjančių matematikos valstybinių brandos egzaminų rezultatų Kauno mieste 

priežasčių analizę ir priemonių planą mokinių matematikos pasiekimams pagerinti 2022–2023 m. 

m. parengė darbo grupė: Centro metodininkė, kuruojanti matematikos mokytojų kvalifikacijos 

tobulinimą, Kauno miesto matematikos metodinis būrelis, Kauno miesto savivaldybės 

administracijos Švietimo skyriaus vyriausioji specialistė, atsakinga už matematiką, Kauno „Saulės“ 

gimnazijos direktorė, nes gimnazija jau septintus metus dirba pagal sustiprintą matematikos 

programą. Nuo 2022 m. į matematikos pasiekimų gerinimo plano tikslines grupes įtraukti ir 1–4 

klasių, 5–9 klasių mokiniai.  

• Įsteigta Matematikos laboratorija „MatLab“ 9 (I gimnazijos) klasių mokiniams. Vyko nemokamos 

edukacinės veiklos (kūrybinės dirbtuvės, konsultacijos-uždavinių sprendimo praktikumai, 

paskaitos, išvykos, pabėgimo kambarys), padėsiančios įveikti matematikos mokymosi spragas, 

ugdytis matematinius gebėjimus ir juos taikyti įvairiose gyvenimo situacijose. 

• Matomas akivaizdus pokytis mokinių matematikos pasiekimuose ir džiuginanti statistika: 2022 m. 

Kauno miesto abiturientų matematikos VBE įvertinimai 6,3 proc. viršijo bendrą Lietuvos 

matematikos egzamino išlaikymo vidurkį. Egzaminų rezultatai geresni ne tik pagal didesnį 

šimtukininkų skaičių, bet ir mažesnį egzamino neišlaikiusiųjų procentą (10,4 proc. mažiau Kauno 

m. abiturientų neišlaikė matematikos VBE lyginant su Lietuva).  

• Abiturientams organizuotos ir kitų dalykų konsultacijos (lietuvių, užsienio kalbų).                                                                 

2022 m. Kauno miesto abiturientų VBE mokomųjų dalykų įvertinimai bent 4–10 proc. viršijo 

bendrą Lietuvos egzaminų išlaikymo vidurkį . 

• Pagal Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2021 m. gruodžio 14 d. įsakymą 

Nr. V-2247 2022 m. patvirtintą grafiką buvo suorganizuotos mokinių dalykinės olimpiados, 

konkursai ir kiti renginiai. Iš viso 249 renginiai, dalyvių – 22449.  

• Pirmą kartą organizuotas koncertas, skirtas Kauno mokyklų mokiniams, olimpiadų ir konkursų 

nugalėtojams (užėmusiems I–IV vietas). Koncerte dalyvavo 600 mokinių, juos paruošę mokytojai, 

mokyklų vadovai.  

• Sėkmingai vykdyta Tarpdisciplininio itin gabių mokinių ugdymo programa. Organizuota 

Tarpdisciplininio itin gabių mokinių ugdymo programos mokslo metų pabaigos šventė. 326 

mokiniams, baigusiems programą, įteikti pažymėjimai. 

 

Kita: 

• Pirmą kartą Kauno švietimo inovacijų centre organizuota paroda „Inovacijos mokykloje“. Parodos 

dalyviai lankytojams pristatė skaitmenines interaktyvias ugdymo priemones mokinių pasiekimų 

gerinimui. Tikslas – supažindinti su naujausiomis mokymo(si) priemonėmis ir technologijomis, jų 

pritaikymu pamokose. 

• Teikiama pagalba nuo karo bėgantiems ukrainiečiams: organizuoti lietuvių kalbos mokymai. 

Kursus baigė ir sėkmingai A1 lygį įgijo 531 kursų dalyvis; vykdytos konsultacijos, siekiant 

sėkmingos adaptacijos. Tikslas – padėti atvykusiems ukrainiečiams sėkmingai integruotis į 

Lietuvos visuomenę, įveikti kalbos barjerą, supažindinti su Lietuvos kultūra. 

• Centras suvienijo Kauno mokyklų mokinius jungtinei ukrainiečių mokinių palaikymo akcijai 

„Laisvės sparnai“. Beveik 5 tūkst. Kauno mokinių, tiesioginėje transliacijoje, bendraudami su 

iniciatyvos autoriais iš Japonijos, nuotoliniu būdu lankstė origami gerveles Ukrainos vėliavos 

spalvomis. Visa tai buvo apjungta į vieną didelę instaliaciją, kuri buvo eksponuojama Kauno 

„Akropolyje“. Organizuotas instaliacijos atidarymo renginys „Kaunas – už Visus Pasaulio vaikus!“. 

• Teikta pagalba mokykloms, siekiant ukrainiečių mokinių integracijos į mokyklų bendruomenes, 

išreikštas palaikymas atvykusiems į Kauno mokyklas mokytis ukrainiečiams mokiniams, Ukrainoje 

likusiems ir nuo karo kenčiantiems jų bendraamžiams. 

• Kauno miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m. lapkričio 4 d. įsakymu Nr. A-4134 

Kauno švietimo inovacijų centras paskirtas įdarbinti karjeros specialistus Kauno miesto švietimo 



 
 

įstaigose, kuriose nesusidaro minimalus karjeros specialistų etatų skaičius. Tikslas – teikiant 

ugdymo karjerai, profesinio informavimo ir profesinio konsultavimo paslaugas padėti mokiniui 

rinktis jam tinkamas švietimo ir užimtumo galimybes, sudaryti sąlygas įgyti karjeros kompetencijų 

ir aktyviai kurti savo karjerą. 

 

Įtraukusis ugdymas 

2022 m. prioritetinė Centro veikla – įtraukiojo ugdymo užtikrinimas įvairių poreikių vaikams. Buvo 

stiprinamos pedagogų ir švietimo pagalbos specialistų kompetencijos, vykdant įtraukųjį ugdymą, 

tobulinimą(si), teikiant pagalbą švietimo bendruomenei pasirengti įtraukiojo ugdymo įgyvendinimui.  

Parengtas ir sėkmingai realizuotas priemonių planas dėl įtraukties švietime įgyvendinimo Kauno m. 

2022 m. Organizuoti informaciniai, metodiniai renginiai pedagoginei bendruomenei, paskaitos tėvams, 

ilgalaikiai mokymai, konsultacijos, konferencija mokytojams. 

Organizuota prioritetinė respublikinė konferencija „Įtraukusis ugdymas – problemos ar / ir 

galimybės?“, kurios tikslas – formuoti teigiamą nuostatą į įtrauktį švietime, tobulinant pedagogų, pagalbos 

mokiniui specialistų, vadovų pasirengimą įtraukčiai. Konferencijoje dalyvavo 412 dalyvių. 

Suorganizuota 19 informacinių renginių, konsultacijų visuomenei ir pedagoginei bendruomenei, 2 

paskaitos tėvams, 6 gerosios patirties sklaidos renginiai, 1 konferencija dėl įtraukiojo ugdymo. 

Parengta ir vykdyta 10 (40 val.) kvalifikacijos tobulinimo programų dėl įtraukiojo ugdymo. 

 

Atnaujintas ugdymo turinys 

Dalyvauta rengiant ir įgyvendinant Kauno miesto savivaldybės atnaujinto ugdymo turinio 

įgyvendinimo ir koordinavimo komandos 2022–2024 m. veiksmų ir priemonių planą. Pasirengta atnaujinto 

ugdymo turinio įgyvendinimui Kauno miesto savivaldybės švietimo įstaigose. 

Parengti Kauno švietimo inovacijų centro atnaujinto ugdymo turinio 2021–2022 m. m., 2022–2024 m. 

veiksmų ir priemonių planai. Organizuoti mokymai, metodiniai renginiai Kauno mokyklų Metodinei tarybai, 

metodinių būrelių nariams, švietimo įstaigų vadovams, mokytojams, pagalbos mokiniui specialistams. 

Parengta 11 (40 val.) kvalifikacijos tobulinimo programų dėl atnaujinto ugdymo turinio įgyvendinimo.  

Teikta metodinė pagalba mokyklų komandoms: suorganizuoti 22 renginiai (konsultacijos, paskaitos, 

metodiniai renginiai), 11 vertingos patirties sklaidos renginių, 60 seminarų, 1 respublikinė konferencija. 

Organizuota prioritetinė respublikinė konferencija „Atnaujinto ugdymo turinio kelias iki kiekvieno 

mokinio“, kurios tikslas – telkti švietimo įstaigų bendruomenę dalytis vertinga patirtimi, siekiant kokybiškai 

įgyvendinti atnaujintą ugdymo turinį. Konferencijoje dalyvavo 378 dalyviai. 

 

Neformalusis suaugusiųjų švietimas 

Kauno švietimo inovacijų centras paskirtas Neformaliojo suaugusiųjų švietimo koordinatoriumi Kauno 

mieste. Parengtas, patvirtintas ir įgyvendintas neformaliojo suaugusiųjų švietimo 2021–2022 m. veiksmų 

planas, kurio tikslas plėtoti Kauno miesto suaugusiųjų mokymosi visą gyvenimą sistemą, sudarant sąlygas 

suaugusiųjų asmenų socialinei įtraukčiai, bendrųjų ir profesinių kompetencijų tobulinimui.  

 

 

1. ŠVIETIMO DARBUOTOJŲ KVALIFIKACIJOS POREIKIŲ ANALIZĖ, 

KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO ORGANIZAVIMAS, 

KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO RENGINIŲ KOKYBĖS ANALIZĖ 

 

2022 m. Centro organizuojamuose renginiuose dalyvavo 52 679 dalyviai. Kvalifikaciją tobulino 15 

209 dalyviai išduodant kvalifikacijos tobulinimo pažymėjimą ir 37 470 dalyviai neišduodant 

pažymėjimų. Iš viso suorganizuota 1084 kvalifikacijos tobulinimo renginiai: 431 renginys, išduodant 

kvalifikacijos tobulinimo pažymėjimus (303 mokami, 128 nemokami) ir 653 renginiai, neišduodant 

kvalifikacijos tobulinimo pažymėjimų. Viso organizuoti 303 mokami renginiai, 781 nemokamas renginys. 

2022 m. Centras suorganizavo 201 gerosios patirties sklaidos renginį, kuriuose vertinga patirtimi dalijosi 

9397 švietimo įstaigų pedagoginiai darbuotojai.  

Renginių tematika įvairi: mokinių pasiekimų gerinimas, mokinių matematikos pasiekimų gerinimas, 

individuali mokinio pažanga, pagalbos mokiniui tobulinimas, ugdymo kokybės siekimas, mokinio 

saugumas, vadovavimo ir lyderystės ugdymo / mokymo procesui ir švietimo įstaigai kompetencijų 



 
 

tobulinimas,  pedagogų bendrųjų ir dalykinių kompetencijų tobulinimas, profesinio pedagogų skaitmeninio 

raštingumo ir IKT kompetencijų tobulinimas, bendravimo ir bendradarbiavimo kompetencijos tobulinimas, 

pedagoginių darbuotojų kvalifikacijos tobulinimas mokinių socialinių ir emocinių kompetencijų ugdymo 

srityje ir kt.  

Centras, siekdamas padėti pedagoginiams darbuotojams pasirinkti jiems aktualiausius mokymus, 

atnaujino renginių plano formą, nurodydamas  kvalifikacijos tobulinimo renginių prioritetinę sritį pagal 

valstybinių ir savivaldybių mokyklų vadovų, jų pavaduotojų ugdymui, ugdymą organizuojančių skyrių 

vedėjų, mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų 2020–2022 metų kvalifikacijos tobulinimo prioritetus. 
 

1.1. Tiriamoji veikla  

 

• Centras 2022 m. spalio mėn. vykdė tyrimą „Kauno švietimo įstaigų vadovų, mokytojų, pagalbos 

mokiniui specialistų kvalifikacijos tobulinimo poreikiai“. Tikslas – išsiaiškinti Kauno švietimo įstaigų 

vadovų, mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų kvalifikacijos tobulinimo poreikius. Apibendrinus tyrimo 

rezultatus, bus kryptingiau tenkinami kvalifikacijos tobulinimo poreikiai: rengiamos kvalifikacijos 

tobulinimo programos, teikiama informacinė, konsultacinė, metodinė pagalba. 

• Nuolatinis Centro veiklos įsivertinimas pagal „Institucijų, vykdančių mokytojų ir švietimo pagalbą 

teikiančių specialistų kvalifikacijos tobulinimą, veiklos vertinimo ir akreditacijos taisykles“. 

• Nacionalinė švietimo agentūra vykdė valstybinių ir savivaldybių švietimo įstaigų (išskyrus 

aukštąsias mokyklas) savivaldybių švietimo įstaigų vadovų, jų pavaduotojų ugdymui, ugdymą 

organizuojančių skyrių vedėjų, mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų PKT stebėsenos bandomąjį tyrimą. 

Buvo renkami duomenys apie pedagogų kvalifikacijos tobulinimo programų, kurių trukmė yra ne mažiau 

kaip 40 akademinių valandų, vykdymą 2021 metais. Kauno miesto savivaldybės administracijos švietimo 

skyrius kartu su Centru dalyvavo pedagogų kvalifikacijos tobulinimo (PKT) stebėsenos bandomajame 

tyrime. 

• Pateikti duomenys Nacionalinės švietimo agentūros vykdomam PKT stebėsenos tyrimui „Dėl 

pedagogų kvalifikacijos tobulinimo stebėsenos“, kurio tikslas – nustatyti šalies pedagoginių darbuotojų 

kvalifikacijos tobulinimo būklę, analizuoti, prognozuoti jos kaitą, planuoti galimas priemones PKT sistemos 

veiksmingumui stiprinti. 
 

1.2. Ugdymo aplinkų gerinimas 

 

Ugdymo aplinkos buvo atnaujinamos ir modernizuojamos bei pritaikomos visapusiškam darbui 

(kontaktiniam, nuotoliniam, hibridiniam): 

• Auditorijos: įsigyti du hibridinio mokymo įrangos komplektai, išmanioji lenta, aukštos raiškos 

multimedijos, nešiojami kompiuteriai; 

• Darbuotojų darbo vietos: atnaujinti metodininkų kabinetų baldai (stalai, spintos, komodos); 

• Įrengtos dvi naujos darbo vietos metodininkams, rūbinė įrengta naujose patalpose. 

 

2. METODINĖS, DALYKINĖS, INFORMACINĖS PAGALBOS TEIKIMAS ŠVIETIMO 

ĮSTAIGOMS, DALYKŲ MOKYTOJŲ BEI MOKYKLŲ METODINĖS TARYBOS VEIKLOS 

KOORDINAVIMAS 

2022 m. Centras savo veiklas vykdė mišriu būdu: Centro patalpose ir virtualioje erdvėje. Tai lėmė 

Covid-19 pandemijos nulemta situacija. Centras per nuotolį teikė tikslingą metodinę, dalykinę pagalbą 

(konsultacijas, vertingą patirtį, mokymus, paskaitas ir kt.) mokyklų vadovams, jų pavaduotojams ugdymui, 

ugdymą organizuojančių skyrių vedėjams, mokytojams, pagalbos mokiniui specialistams, tėvams. 

2.1. Metodinės veiklos modelis Kaune 

 

2022 m. buvo tikslingai vykdoma metodinė veikla, atliepianti išsikeltą tikslą. Metodinės veiklos 

modelis Kauno mieste skatina atsakingai, duomenimis grįsta analize teikti metodinę pagalbą švietimo 

įstaigoms.  



 
 

 

1 pav. Mokyklų veiklos kokybės tobulinimo modelis Kauno mieste 

2.2. Centro metodinė veikla 

Nuo 2018 m. rugsėjo 1 d. Centrui perduotas Kauno miesto mokytojų, švietimo pagalbą teikiančių  

specialistų ir mokyklų bibliotekininkų metodinės veiklos koordinavimas. 2022 m. ši veikla buvo sėkmingai 

tęsiama. Veikia Mokyklų metodinė taryba ir 34 dalyko mokytojų metodiniai būreliai. Mokyklų metodinė 

taryba, dalyko mokytojų metodiniai būreliai perduoda vertingą patirtį, kaip ir kokiomis priemonėmis siekia,  

kokiais metodais dirba siekdami asmeninės mokinio pažangos ir ugdymo kokybės gerinimo, užtikrindami 

mokinio emocinį saugumą.  

 

 

3. MOKINIŲ OLIMPIADŲ IR KONKURSŲ ORGANIZAVIMAS,  

TARPDISCIPLININIO ITIN GABIŲ MOKINIŲ PROGRAMOS KOORDINAVIMAS 

Kauno miesto mokyklų mokinių dalykinių olimpiadų, konkursų ir kitų renginių organizavimo ir 

vykdymo tvarkos aprašas,  parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2009 

m. vasario 26 d. įsakymu Nr. ISAK-426 patvirtintais „Dalykinių olimpiadų, konkursų ir kitų renginių 

nuostatais“, reglamentuoja ikimokyklinių įstaigų, bendrojo ugdymo ir neformaliojo ugdymo mokyklų 

mokinių dalykinių olimpiadų, konkursų ir kitų renginių organizavimo, vykdymo, finansavimo, dalyvių 

apdovanojimo, dalyvavimo renginiuose, pasirengimo šalies olimpiadoms ir konkursams tvarką.  

Centras pagal Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2021 m. gruodžio 14 d. 

įsakymą Nr. V-2247 „Dėl 2022 m. Lietuvos mokinių dalykinių olimpiadų, konkursų ir kitų renginių grafiko 

patvirtinimo“ suorganizavo dalykines olimpiadas, konkursus ir kitus renginius.  

Sėkmingai vykdyta Tarpdisciplininio itin gabių mokinių ugdymo programa. Organizuota 

Tarpdisciplininio itin gabių mokinių ugdymo programos mokslo metų pabaigos šventė. 326 mokiniams, 

baigusiems programą, įteikti pažymėjimai. 

 

 

4. EFEKTYVIOS IR SĖKMINGOS PEDAGOGŲ EDUKACINĖS PATIRTIES PAIEŠKA, 

ANALIZĖ, APIBENDRINIMAS, KAUPIMAS IR SKLAIDA 

2022 m. Centras organizavo gerosios patirties renginius, skatino švietimo įstaigas aktyviai dalintis 

patirtimi, ypač įtraukiojo ugdymo, atnaujinto ugdymo turinio temomis.  

PASIEKIMŲ GERINIMO 
SISTEMA

DUOMENŲ ANALIZĖ
MOKYKLŲ VEIKLOS 

KOKYBĖS TOBULINIMAS

VEIKLOS KOKYBĖS 
APTARIMAS SU 

MOKYKLOS 
BENDRUOMENE

TOBULINIMO VEIKSMŲ 
PLANO ĮGYVENDINIMO IR 

MOKINIŲ PASIEKIMŲ 
REZULTATŲ GERINIMO 

PRISTATYMAS

MOKYKLŲ VEIKLOS 
POKYČIŲ IŠRYŠKINIMAS 
IR MOKINIŲ PASIEKIMŲ 
GERINIMO APTARIMAS

MOKYKLŲ VADOVŲ, 
MOKYTOJŲ, PAGALBOS 

SPECIALISTŲ 
KOMPETENCIJŲ 
TOBULINIMAS

VERTINGOS PATIRTIES 
SKLAIDA



 
 

Organizuotos prioritetinės respublikinės konferencijos: 

1. „Įtraukusis ugdymas – problemos ar / ir galimybės?“, kurios tikslas – formuoti teigiamą nuostatą į 

įtrauktį švietime, tobulinant pedagogų, pagalbos mokiniui specialistų, vadovų pasirengimą įtraukčiai. 

Konferencijoje dalyvavo 412 dalyvių. 

2. „Atnaujinto ugdymo turinio kelias iki kiekvieno mokinio“, kurios tikslas – telkti švietimo įstaigų 

bendruomenę dalytis vertinga patirtimi, siekiant kokybiškai įgyvendinti atnaujintą ugdymo turinį. 

Konferencijoje dalyvavo 378 dalyviai. 

Siekiant gerinti mokinių matematikos pasiekimus, PUPP ir VBE rezultatus, trečius metus sėkmingai 

įgyvendinamas ilgalaikis „Priemonių planas mokinių matematikos pasiekimų gerinimui“, apimantis visas 

tikslines grupes: mokytojus, vadovus, mokinius ir tėvus: 

• Mokytojams buvo organizuojami mokymai pagal parengtas ilgalaikes kvalifikacijos tobulinimo 

programas, konsultacijos, paskaitos, metodiniai renginiai, matematikos PUPP ir VBE rezultatų ir 

vertinimo aspektų analizės ir vertingos patirties sklaidos renginiai.  

• Vadovams organizuoti vertingos patirties renginiai, siekiant geresnių matematikos pasiekimų. 

• 10 klasių mokiniams organizuojamos nemokamos matematikos konsultacijos prieš Pagrindinio 

ugdymo pasiekimų patikrinimus (PUPP) bei abiturientams prieš Valstybinius brandos egzaminus 

(VBE).  

Organizuotas  tarptautinis švietimo forumas, skirtas Skandinavijos dienoms Kaune „Švietimas 

Skandinavijos šalyse – dalijimasis vertingąja patirtimi“. 

Dalintasi vertinga patirtimi siekiant mokinių mokymosi pažangos su Vilniaus, Šiaulių savivaldybių 

švietimo skyrių, švietimo centrų, mokyklų atstovais. 

Pirmą kartą Kauno švietimo inovacijų centre organizuota paroda „Inovacijos mokykloje“. Parodos 

dalyviai lankytojams pristatė skaitmenines interaktyvias ugdymo priemones mokinių pasiekimų gerinimui. 

Tikslas – supažindinti su naujausiomis mokymo(si) priemonėmis ir technologijomis, jų pritaikymu 

pamokose. 

 

 

5. MIESTO, REGIONO, ŠALIES IR TARPTAUTINIŲ PROJEKTŲ RENGIMAS, 

ĮGYVENDINIMAS, KOORDINAVIMAS 

 

5.1. Projektinė veikla 

 

Centras sistemingai siekia geresnių finansinių ir organizacinių sąlygų neformaliajam suaugusiųjų 

švietimui, kuo platesnio įvairių fondų, konkursų finansavimo rengiant projektus, kvalifikacijos tobulinimo 

programas, atliepiančias valstybės švietimo politiką bei pedagogų poreikius. Tęsiamas aktyvus Centro 

dalyvavimas tarptautiniuose, ES struktūrinių fondų bei kituose konkursuose.  

 

Įgyvendinami projektai: 

• Erasmus+ projektas „Kova su patyčiomis mokykloje“ (Centras – partneris). 

• Švietimo mainų paramos fondo Erasmus+ mobilumo projektas „Patyčios neformaliajame 

suaugusiųjų švietime: prevencijos didinimas gerinant kvalifikacijos tobulinimo 

programas“ (Centras – pareiškėjas). 

• „Nordplus“ projektas „Suaugusiųjų skaitmeninių kompetencijų stiprinimas: tarptautinė 

partnerystė“ (Centras – pareiškėjas).  

• Erasmus+ mobilumo projektas „Švietimas – naujas gyvenimo šansas“ (Centras – pareiškėjas).  

• Erasmus+ projektas „Senjorai įveikia barjerus“ (Centras – partneris).  

• Erasmus+ mobilumo projekto paraiška „Suaugusiųjų skaitmeninių kompetencijų tobulinimas: 

vertingoji tarptautinė patirtis“ (Centras – pareiškėjas).  

• Kultūros tarybos projektas „Legalaus kino savaitė Lietuvos mokyklose“ (Centras – partneris). 

• Dalyvaujant viešųjų pirkimų konkurse pritraukta papildomų lėšų: laimėtas Nacionalinės švietimo 

agentūros konkursas „Užduočių ir vertinimo kriterijų rengėjų mokymai“. Bendradarbiaujant su 

Kembridžo universitetu, sėkmingai vykdyti tarptautiniai išorinio mokinių pasiekimų vertinimo 

instrumentus (apibendrinamojo vertinimo užduotis, vertinimo kriterijus) rengiančių ekspertų 

(NMPP, PUPP ir BE lygmenyse) mokymai. 



 
 

Parengtos ir pateiktos vertinimui projektų paraiškos: 

• Kultūros tarybos projektas „Bibliotekininko emocinių, komunikacinių, kūrybiškumo kompetencijų 

stiprinimas: teorija ir praktika“ (Centras – pareiškėjas). 

• Erasmus+ KA2 projektas „Įtraukiojo ugdymo įgyvendinimas bendrojo ugdymo mokyklose – 

iššūkis mokytojams“ (Centras – pareiškėjas). 

• Erasmus+ mobilumo projekto paraiška „Suaugusiųjų skaitmeninių kompetencijų tobulinimas: 

vertingoji tarptautinė patirtis“ (Centras – pareiškėjas). 

• Erasmus+ KA2 projekto paraiška „Robotika mokytojams ir mokiniams“ ROBO4TS (Centras – 

partneris). 

• Projekto „Supažindinimas su tėvų mokymo programomis, skirtomis prisidėti prie pirminės smurto 

dėl lyties ir smurto artimoje partnerystėje prevencijos – INTERCEPT“ paraiška pagal pilietiškumo, 

lygybės, teisių ir vertybių programą (C.E.R.V.) (Centras – partneris). 

• Erasmus+ KA2 projektas „Internetiniai kursai mokytojams (Mooc4Tutors)“ (Centras – partneris). 

 

5.2. Tarptautinis bendradarbiavimas 
 

Nuosekliai toliau buvo plėtojama partnerystė kompetencijų tobulinimo, gerosios patirties sklaidos 

srityse, projektinėje veikloje. Buvo siekiama vadovams, mokytojams, pagalbos mokiniui specialistams 

sudaryti sąlygas susipažinti su pažangiausiomis užsienio šalių švietimo įstaigomis, jų veikla. Centras yra 

akreditavęs programas, vykdomas ne Lietuvos Respublikos teritorijoje (toliau – stažuotės užsienyje): 

Suomijoje, Latvijoje, Lenkijoje, Airijoje, Ukrainoje, Izraelyje, Norvegijoje, Vokietijoje, Japonijoje, 

Kazachstane, Islandijoje, Šveicarijoje, Švedijoje. Programas, vykdomas ne Lietuvos Respublikos teritorijoje, 

gali vykdyti tik Akredituotos institucijos. 

Centras tapo pirmuoju bei vieninteliu Europass Teacher Academy atstovu Lietuvoje. Nuo šiol miesto 

pedagogams atsiveria didesnės galimybės dalyvauti tarptautiniuose mokymuose, o pedagogai, gyvenantys 

kitose šalyse, galės atvykti į mokymus Lietuvoje.  

Plėtota tarptautinė partnerystė įgyvendinant „Erasmus+“ projektus: tarptautinis susitikimas Ispanijoje, 

Belgijoje, Prancūzijoje (2) įgyvendinant Erasmus+ projektą „Kova su patyčiomis mokykloje“, mobilumo 

vizitas Ispanijoje, įgyvendinant Erasmus+ mobilumo projektą „Patyčios neformaliajame suaugusiųjų 

švietime: prevencijos didinimas gerinant kvalifikacijos tobulinimo programas“, tarptautinis susitikimas 

Lenkijoje įgyvendinant Erasmus+ projektą „Švietimas – naujas gyvenimo šansas“, tarptautinis susitikimas 

Lenkijoje įgyvendinant Erasmus+ projektą „Suaugusiųjų skaitmeninių kompetencijų tobulinimas: vertingoji 

tarptautinė patirtis“, tarptautinis susitikimas Lenkijoje įgyvendinant Erasmus+ projektą „Senjorai įveikia 

barjerus“.  

Plėtojant tarptautinį bendradarbiavimą organizuoti renginiai: 

• skirti Skandinavijos dienoms Kaune: tarptautinis švietimo forumas „Švietimas Skandinavijos šalyse 

– dalijimasis vertingąja patirtimi“; Kauno miesto ikimokyklinio ugdymo įstaigų 3–6 m. vaikų 

kūrybinių darbų konkursas „Mažoji undinėlė“, mokinių darbai eksponuoti Kauno PC „Akropolis“; 

• skirti Frankofonijos mėnesiui: nuotoliniai susitikimai su lietuviais, studijuojančiais ar studijavusiais 

frankofoniškose Europos šalyse; atviros pamokos; 

• skirti Japonijos dienoms Kaune: Japonijos kultūros festivalio „WA“, kuris yra „Kaunas – Europos 

kultūros sostinė“ dalis, renginiai: projektas „Hanami matsuri – sakurų žiedų šventė“; projektas 

„Sudainuokime „Hana wa saku“ kartu“; projekto „Hanami matsuri – sakurų žiedų šventė“ meninės 

instaliacijos pristatymas; Kendo treniruotės, japonų kalbos pamokėlės, japoniškos arbatos gėrimo 

ceremonijos įvairių klasių mokiniams; paskaita „Japonų kalbos pradžiamokslis“; virtualus Kauno 

Panemunės ir Hiratsukos Minato pradinių mokyklų mokinių susitikimas „Pavasario linksmybės“, 

tarptautinė mokinių ir mokytojų konferencija „Aš – Mes – Pasaulis“; 

• užmegzti nauji tarptautiniai santykiai su Švedijos švietimo įstaigomis: parengta ir įgyvendinta 

kvalifikacijos tobulinimo programa-stažuotė „Mokyklų lyderystės modeliai: Švedijos patirtis“ (40 

val.), skirta Kauno mokyklų vadovams, tikslas – susipažinti su Švedijos švietimo sistema, kuri yra 

ne tik viena seniausių Europoje, bet ir viena pažangiausių ir veiksmingiausių, įgyti patirties gerinant 

įtraukųjį ugdymą, užmegzti bendradarbiavimo ryšius.  

  



 
 

5.3. Tarpinstitucinis bendradarbiavimas 

Švietimo įstaigų bendruomenių kompetencijų tobulinimui plėtojamas tarpinstitucinis 

bendradarbiavimas. Centras glaudžiai bendradarbiauja su VU, KTU, MRU, LSMU, VDU ŽŪA, 76 

akredituotomis pedagogų kvalifikacijos tobulinimą vykdančiomis institucijomis, Europos parlamento 

informacijos biuru, Lietuvos tautiniu olimpiniu komitetu, Visuomenės sveikatos biuru, Kauno apygardos 

prokuratūros Kauno apylinkės prokuratūra, Kauno apskrities vyriausiuoju policijos komisariatu, Kauno 

miesto savivaldybės tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriumi, nevyriausybinėmis organizacijomis, 

kultūros įstaigomis, AB „Swedbank” ir kt.  

2022 m. Centras pasirašė 3 bendradarbiavimo sutartis su socialiniais partneriais: su Lietuvos jaunimo 

organizacijų taryba (LiJOT), Kauno kultūros centru, Kauno technologijų mokymo centru. 

Dalyvavimas partnerystės tinkluose: 

pasibaigus ESF projektui „Besimokančių mokyklų tinklai“, suburtas Kauno m. besimokančių mokyklų 

tinklas, vienijantis Kauno Kazio Griniaus progimnaziją, Kauno Viktoro Kuprevičiaus progimnaziją, Kauno 

Antano Smetonos gimnaziją (nuo 2022 m. rugsėjo reorganizuota prijungiant prie Kauno „Varpo“ 

gimnazijos, BMT veiklose nebedalyvauja), Kauno „Saulės“ gimnaziją, Kauno Milikonių progimnaziją, 

Kauno Simono Daukanto progimnaziją, Kauno Jono ir Petro Vileišių mokyklą, Kauno Stepono Dariaus ir 

Stasio Girėno gimnaziją, Vytauto Didžiojo universiteto klasikinio ugdymo mokyklą (dalyvauja BMT 

veiklose nuo 2021 m. rugsėjo 1 d. sujungus Kauno Šančių mokyklą-daugiafunkcį centrą ir Kauno Dainavos 

progimnaziją). 
 
 

6. Neformaliojo suaugusiųjų švietimo koordinavimas, renginių įvairioms tikslinėms ir skirtingo 

amžiaus grupėms organizavimas 

 

Centras – aktyvus Lietuvos suaugusiųjų švietimo asociacijos narys, o nuo 2021 m. paskirtas 

Neformaliojo suaugusiųjų švietimo koordinatoriumi Kauno mieste. Parengtas, patvirtintas ir įgyvendinamas 

neformaliojo suaugusiųjų švietimo 2021–2022 m. veiksmų planas, kurio tikslas plėtoti Kauno miesto 

suaugusiųjų mokymosi visą gyvenimą sistemą, sudarant sąlygas suaugusiųjų asmenų socialinei įtraukčiai, 

bendrųjų ir profesinių kompetencijų tobulinimui. 

Kasmet prisijungiama prie Lietuvos suaugusiųjų švietimo asociacijos organizuojamos gražios, 

Lietuvoje tradicine tapusios, iniciatyvos – Suaugusiųjų mokymosi savaitės. 2021 m. Suaugusiųjų mokymosi 

savaitę Centras suorganizavo 5 renginius, kurie atliepė bendrą temą „Mokymosi siluetai!“. Pandemijos 

situacija paskatino Centro veiklas perkelti į virtualią aplinką. Siekdamas kokybiško nuotolinio mokymo(si), 

Centras nuo 2020 m. yra Lietuvos nuotolinio ir e. Mokymosi (LieDM) asociacijos nariu. 

Centre veikia „Aktyvių tėvų akademija“. 2022 m. buvo tęsiamas nemokamų paskaitų ciklas tėvams. 

Suorganizuota tėvams 13 pozityvios tėvystės paskaitų-konsultacijų. 

 

6.1. Bibliotekos-informacinio centro veikla  
 

• Bibliotekoje-informaciniame centre yra 2787 pavadinimai, 10997 egzemplioriai leidinių. 2022 m. 

bibliotekos fondas papildytas 94 naujais leidiniais (42 pavadinimai). 

• Tiriami skaitytojų poreikiai, analizuojamos skaitytojų apklausos leidiniams. 

• Kaupiama naujausia metodinė, psichologinė literatūra. 

• 2022 m. aptarnauta 1373 lankytojai, išduota 5668 dokumentai (į namus – 466), gauta 816 užklausų 

(256 elektroninėmis priemonėmis).  

• Organizuota: 

• 5 Kauno miesto mokyklų bibliotekininkų metodinio būrelio posėdžiai; 

• bendradarbiaujant su Kauno miesto mokyklų bibliotekininkų metodinio būrelio nariais organizuota 

5 metodiniai renginiai; 

• 1 paskaita „Viešas kalbėjimas. Tekstai ir interpretacijos“ bibliotekininkams, lietuvių k. 

mokytojams, kitiems švietimo ugdymo įstaigų darbuotojams; 

• suaugusiųjų mokymosi savaitės „Mokymosi siluetai“ renginys – 1 paskaita „Artimas 

impresionizmas: kūrėjų siluetai“; 



 
 

• 3 edukaciniai užsiėmimai Vaikų dienos centrų mokiniams – „Augalinis marginimas“, iniciatyvos 

„Atverk duris vasarai“ – „Flomasterių džiazas“, „Žaidžiame teatrą“; 

• 15 kultūrinių renginių (knygų pristatymų, literatūrinių-muzikinių popiečių šventinėms datoms 

pažymėti), iš jų 8 – senjorams. 

• Paruošta: 

• 3 knygų parodėlės (iš bibliotekoje esančių knygų); 

• 11 parodų (iš jų – 5 autorinės). 

• 1 parodos pristatymo renginys. 

• 1 respublikinė metodinė-praktinė mokinių, mokytojų ir bibliotekininkų skaitymo skatinimo 

konferencija ,,Knyga mūsų pasaulyje“, skirta rašytojų Bernardo Brazdžionio 115-ųjų, Ievos 

Simonaitytės 125-ųjų ir Šatrijos Raganos 145-ųjų gimimo metinių jubiliejams pažymėti (su Kauno 

Martyno Mažvydo progimnazija, Vaikų literatūros muziejumi, Palaimintojo J. Matulaičio vaikų 

gerovės klubu „Centriukas“). 

• 1 konsultacija (psichoemocinės ir socialinės gerovės sprendimų praktikumas užsienio piliečiams). 

• Dalyvaujama Centro projektinėje veikloje: Erasmus+ projekto „Senjorai įveikia barjerus“ stažuotė 

Krokuvoje; paskaitos „Vanduo + žarnynas = sveikas protas“ ir tarptautinio susitikimo-diskusijos 

„Pažinkime vieni kitus“ organizavimo grupėje. 

• Bendradarbiaujama su Kauno apskrities viešąja biblioteka, Kauno bendrojo ugdymo mokyklomis, 

Vilniaus dailės akademijos Kauno fakultetu, Lietuvos žmogaus teisių centru, Kauno Vaikų dienos 

centrais, Lietuvos nepriklausomųjų rašytojų sąjunga, Kūrybinės raiškos asociacija „Kauno 

branduma“, Kultūros, meno ir mokslo asociacija „Kūrėjų menė“, Kauno įvairių tautų kultūrų 

centru, koordinuojama mokyklų bibliotekininkų metodinio būrelio veikla. 

• Ruošiami renginių aprašymai į www.kaunosic.lt svetainę: 

• Vykdomas Kauno bendrojo ugdymo mokyklų aprūpinimas mokykline dokumentacija, Švietimo, 

mokslo ir sporto ministerijos, NŠA projektiniais ir kt. leidiniais. 

•  

 

DUOMENYS APIE VYKUSIUS RENGINIUS,  

IŠDUODANT KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO PAŽYMĖJIMUS 
1 lentelė 

Eil. 

nr. 

Dalykai 

(veiklos sritys) 

Vykdytų 

programų 

skaičius 

Renginių 

skaičius 

Trukmė 
Dalyvių 

skaičius 

Renginiai 

dienų val. M N 

1. Bendras skaičius: 196 431 1195 6923 15209 303 128 

1.1. 
Iš jų vykdyta nuotoliniu 

būdu seminarų: 
86 196 322 2089 7488 157 39 

1.2. 
Iš jų vykdyta nuotoliniu 

būdu kursų: 
6 18 171 1542 494 18 - 

1.3. 
Iš jų vykdyta nuotoliniu 

būdu konferencijų: 
8 8 8 48 1222 1 7 

Renginiai mokyklų vadovams, jų pavaduotojams ugdymui, ugdymą organizuojančių skyrių 

vedėjams, mokytojams, pagalbos mokiniui specialistams 

1. Atestaciniai kursai 3 11 51 606 368 11 - 

2. 

Programos-kursai pedagogams, 

ketinantiems dirbti pagal 

ikimokyklinio ir (ar) 

priešmokyklinio, pradinio 

ugdymo programas 

2 2 10 80 31 2 - 

3. Užsienio kalbų kursai 1 1 12 48 9 1 - 

file:///C:/Users/103K/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/SVC8J925/www.kaunosic.lt


 
 

Eil. 

nr. 

Dalykai 

(veiklos sritys) 

Vykdytų 

programų 

skaičius 

Renginių 

skaičius 

Trukmė 
Dalyvių 

skaičius 

Renginiai 

dienų val. M N 

4. 

Programa-kursai užsienio kalbų 

mokytojams, ketinantiems dirbti 

pagal pradinio ugdymo 

programą 

       

5. Kiti kursai 6 30 495 1956 477 8 22 

6. Bendros Programos: 53 126 217 1431 5416 104 22 

6.1. 

Iš jų: 

programos vykdytos ne LR 

teritorijoje 

2 5 12 120 124 5 - 

7. Anglų kalba 1 3 5 40 123 1 2 

8. Biologija 1 1 1 8 30 - 1 

9. Chemija 2 2 5 24 35 - 2 

10. Dailė 7 10 14 84 310 5 5 

11. Ekonomika - - - - - - - 

12. Etika 3 6 6 46 148 5 1 

13. Etninė kultūra 3 6 8 66 341 4 2 

14. Fizika 1 6 10 66 334 - 6 

15. Geografija 2 4 10 40 32 - 4 

16. Ikimokyklinis ugdymas 16 43 45 356 1160 40 3 

17. Informacinės technolog. 1 2 2 16 43 - 2 

18. Istorija 2 7 9 46 368 6 1 

19. Kūno kultūra 3 4 6 44 126 - 4 

20. Lietuvių kalba (gimtoji) 2 3 14 96 37 - 3 

21. Lietuvių kalba (valstybinė) - - - - - - - 

22. Matematika 4 5 15 114 76 1 4 

23. Muzika 35 44 74 336 1426 26 18 

24. Neformalus ugdymas 8 15 22 247 304 8 7 

25. Pradinis ugdymas 4 4 5 28 89 3 1 

26. Prancūzų kalba - - - - - - - 

27. Priešmokyklinis ugdymas 4 10 41 280 312 10 - 

28. Psichologinės 3 7 12 88 340 6 1 

29. Rusų kalba 1 2 2 14 98 2 - 

30. Socialinės prevencinės 1 1 1 8 60 - 1 

31. Šokis 1 4 4 28 87 4 - 

32. Specialusis ugdymas 13 22 26 207 1094 17 5 

33. Teatras - - - - - - - 



 
 

Eil. 

nr. 

Dalykai 

(veiklos sritys) 

Vykdytų 

programų 

skaičius 

Renginių 

skaičius 

Trukmė 
Dalyvių 

skaičius 

Renginiai 

dienų val. M N 

34. Technologijos 1 3 3 30 75 3 - 

35. Tikyba 2 4 4 30 154 3 1 

36. Vadyba 9 16 21 108 477 12 4 

37. Vaikų turizmo vadovų programa 1 7 7 56 636 6 1 

38. Vokiečių kalba 1 1 1 6 39 1 - 

39. Žmogaus sauga - - - - - - - 

40. Mokytojų padėjėjų programa 3 6 11 62 219 2 4 

41. 
Kūno kultūros (sporto trenerių) 

mokymo programa 
2 5 7 56 123 5 - 

42. Mokymai bibliotekininkams - - - - - - - 

43. Viešieji pirkimai 2 2 2 12 72 2 - 

44. Kultūros darbuotojų mokymai - - - - - - - 

45. Kiti 1 1 5 40 16 - 1 

 

Organizuota renginių, išduodant kvalifikacijos tobulinimo pažymėjimus 

2 lentelė  
Renginių skaičius Valandų skaičius Dalyvių skaičius 

Seminarai 348 3820 11954 

Konferencijos 13 83 1709 

Edukacinės išvykos 21 210 537 

Kursai 44 2690 885 

Programos vykdytos ne LR teritorijoje 5 120 124 

Iš viso: 431 6923 15209 

 

 

2 pav. Kvalifikacijos tobulinimo(si) renginiai, išduodant pažymėjimus 

0

50

100

150

200

250

300

350

SEMINARAI KONFERENCIJOS EDUKACINĖS 

IŠVYKOS

KURSAI PROGRAMOS 

VYKDYTOS NE LR 

TERITORIJOJE

348

13 21 44
5



 
 

Renginių vietos 

3 lentelė 

 Institucijos 

patalpose 

Klientų darbo 

vietose 

Virtuali 

aplinka 

Mišri 

(hibridiniai 

mokymai) 

Kitur 

Seminarai 25 66 194 20 43 

Konferencijos 1 1 8 - 3 

Kursai 21 1 18 2 2 

Edukacinės išvykos - - - - 21 

Programos vykdytos ne LR teritorijoje - - - - 5 

Iš viso: 47 68 220 22 74 

 

RENGINIŲ SKAIČIUS PAGAL PRIORITETINES KRYPTIS 

(LR ŠMSM ministro 2020-04-02 įsakymą Nr. V-504 „Dėl valstybinių ir savivaldybių mokyklų vadovų, jų pavaduotojų ugdymui, ugdymą 

organizuojančių skyrių vedėjų, mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų 2020–2022 metų kvalifikacijos tobulinimo prioritetų patvirtinimo“) 

4 lentelė 

Kvalifikacijos tobulinimo kryptys 
Renginių 

skaičius 

Bendras 

dalyvių 

skaičius 

1. Kompetencijų tobulinimas įgyvendinant šiuolaikinį ugdymo / mokymo 

turinį. 
149 6089 

1.1. Skaitmeninio raštingumo tobulinimas. 24 927 

1.2. Į mokymąsi orientuotos vertinimo kultūros auginimas. 116 4968 

1.3. Skaitymo gebėjimų ugdymas visose ugdymo srityse. 9 194 

2. Kompetencijų, reikalingų veiksmingai ugdyti skirtingų ugdymosi poreikių 

turinčius mokinius, tobulinimas. 
158 4608 

2.1. Mokinio skirtybių suvokimas, atpažinimas ir panaudojimas siekiant jo 

pažangos. 
93 2695 

2.2. Bendradarbiavimo gebėjimų, reikalingų ugdyti ir teikti reikalingą švietimo 

pagalbą ir paslaugas, tobulinimas. 
65 1913 

3. Vadovavimo ir lyderystės ugdymo / mokymo procesui ir švietimo įstaigai 

kompetencijų tobulinimas. 
90 3957 

3.1. Lyderystės ugdymui ir mokymuisi stiprinimas. 51 2038 

3.2. Gebėjimų priimti sprendimus, grįstus duomenimis, stiprinimas. 27 1152 

3.3. Mokyklos bendruomenės telkimas įgyvendinant įtraukties principą švietime. 12 767 

4. Nepriskirta prioritetinei krypčiai 34 555 

Iš viso:  431 15209 

 



 
 

 

3 pav. Renginiai pagal prioritetines kryptis 

 

Duomenys apie lektorius 

Kvalifikacijos tobulinimo(si) renginių, išduodant pažymėjimus, lektoriai 
5 lentelė 

 Seminarų 

skaičius 

Kursų 

skaičius 

Kitų skaičius: 

konferencijų, edukacinių išvykų, programų 

vykdytų ne LR teritorijoje 

Mokyklų vadovai / jų 

pavaduotojai 
40 2 - 

Mokytojai praktikai 85 27 21 

Aukštųjų mokyklų 

mokslininkai, dėstytojai 
70 9 

- 

Užsienio mokslininkai bei 

praktikai 
16 

- - 

Valstybės institucijų darbuotojai 17 - - 

Jungtinė lektorių grupė 40 6 10 

Nevyriausybinių organizacijų 

atstovai 
7 

- - 

Kiti 73 - 8 

Iš viso: 348 44  39 

 

  

34%

36%

21%

9%

1. Kompetencijų tobulinimas įgyvendinant šiuolaikinį

ugdymo / mokymo turinį.

2. Kompetencijų, reikalingų veiksmingai ugdyti skirtingų

ugdymosi poreikių turinčius mokinius, tobulinimas.

3. Vadovavimo ir lyderystės ugdymo / mokymo procesui ir

švietimo įstaigai kompetencijų tobulinimas.

4. Nepriskirta prioritetinei krypčiai



 
 

DUOMENYS APIE LEKTORIŲ SKAIČIŲ RENGINIUOSE 

Kvalifikacijos tobulinimo renginius vedė lektorių – 629 
6 lentelė 

 Seminaruose Kursuose Konferencijose 

Kituose: 

edukacinių išvykų, 

programų vykdytų ne LR 

teritorijoje 

Viso: 

Mokyklų vadovai / jų 

pavaduotojai 
43 3 - - 46 

Mokytojai praktikai 126 29 8 23 186 

Aukštųjų mokyklų 

mokslininkai, dėstytojai 
72 14 - - 86 

Užsienio mokslininkai bei 

praktikai 
21 - - - 21 

Valstybės institucijų 

darbuotojai 
19 - - - 19 

Jungtinė lektorių grupė 126 12 40 1 179 

Nevyriausybinių 

organizacijų atstovai 
7 - - - 7 

Kiti 77 - 1 7 85 

Iš viso: 491  58  49 31 629  

 

Seminarų dalyvių tikslinės grupės 

7 lentelė 

 Renginių 

skaičius 

Valandų 

skaičius 
Dalyvių skaičius 

Mokyklų vadovai, jų pavaduotojai ugdymui, ugdymą 

organizuojančių skyrių vedėjai 
17 118 506 

Mokyklų bendruomenės, komandos 79 939 2777 

Mišrios dalyvių grupės / įvairių dalykų mokytojai - 

bendros programos 
71 769 2671 

Ikimokyklinio ugdymo pedagogai 29 246 763 

Priešmokyklinio ugdymo mokytojai 10 280 312 

Pradinio ugdymo mokytojai 4 28 89 

Specialiojo ugdymo pedagogai 3 18 155 

Lietuvių kalbos (gimtosios) mokytojai 4 102 70 

Vokiečių kalbos mokytojai 1 6 39 

Rusų kalbos mokytojai 2 14 98 

Etikos mokytojai 5 40 115 

Tikybos mokytojai 4 30 154 

Kūno kultūros mokytojai 6 60 139 

Istorijos mokytojai 7 46 368 

Geografijos mokytojai 4 40 32 



 
 

Matematikos mokytojai 5 114 76 

Fizikos mokytojai 6 66 334 

Biologijos mokytojai 1 8 30 

Chemijos mokytojai 2 24 35 

Šokio mokytojai 4 28 87 

Technologijų mokytojai 3 30 75 

Etninės kultūros mokytojai 6 66 341 

Dailės mokytojai 9 78 229 

Muzikos mokytojai 40 310 1236 

Neformaliojo vaikų švietimo mokytojai 13 199 746 

Valstybės tarnautojai 1 40 16 

Sporto treneriai 3 40 110 

Viešųjų pirkimu komisijų nariai 2 12 72 

Mokytojų padėjėjai 6 62 219 

Kita 1 7 60 

Iš viso: 348 3820 11954 

 

Kursų dalyvių tiksinės grupės 
                                                                                                                                                                      8 lentelė 

 Renginių 

skaičius 

Valandų 

skaičius 

Dalyvių 

skaičius 

Mokyklų vadovai, jų pavaduotojai ugdymui, ugdymą 

organizuojančių skyrių vedėjai 
3 136 38 

Mokyklų bendruomenės, komandos 1 40 42 

Mišrios dalyvių grupės / įvairių dalykų mokytojai - bendros 

programos 
16 1466 493 

Priešmokyklinio ugdymo mokytojai 1 40 18 

Muzikos mokytojai 1 40 13 

Kita 22 968 281 

Iš viso: 44 2690 885 

Konferencijų dalyvių tikslinės grupės 
              9 lentelė 

 Renginių 

skaičius 

Valandų 

skaičius 
Dalyvių skaičius 

Mokyklų vadovai, jų pavaduotojai ugdymui, ugdymą 

organizuojančių skyrių vedėjai 
1 6 35 

Mokyklų bendruomenės, komandos 1 6 80 

Mišrios dalyvių grupės / įvairių dalykų mokytojai - 

bendros programos 
5 33 1191 

Ikimokyklinio ugdymo pedagogai 1 6 73 

Anglų kalbos mokytojai 1 8 70 

Etikos mokytojai 1 6 33 

Dailės mokytojai 1 6 81 

Muzikos mokytojai 2 12 146 

Iš viso: 13 83 1709 



 
 

Edukacinių išvykų dalyvių tikslinės grupės 
              10 lentelė 

 Renginių 

skaičius 

Valandų 

skaičius 
Dalyvių skaičius 

Mokyklų bendruomenės, komandos 8 78 248 

Mišrios dalyvių grupės / įvairių dalykų mokytojai - 

bendros programos 
1 20 32 

Specialiojo ugdymo pedagogai 1 8 14 

Muzikos mokytojai 3 20 64 

Neformaliojo vaikų švietimo mokytojai 8 84 179 

Iš viso: 21 210 537 

Programų, vykdytų ne LR teritorijoje, dalyvių tikslinės grupės 
                   11 lentelė 

 Renginių 

skaičius 

Valandų 

skaičius 
Dalyvių skaičius 

Mokyklų vadovai, jų pavaduotojai ugdymui, 

ugdymą organizuojančių skyrių vedėjai 
1 40 10 

Mišrios dalyvių grupės / įvairių dalykų mokytojai - 

bendros programos 
4 80 114 

Iš viso: 5 120 124 

 

Paskaitos  
       12 lentelė 

Eil. 

Nr. 
Tema 

Tikslinė dalyvių grupė Valandų 

skaičius 

Dalyvių 

skaičius 

1.  
„10 veiksmų, kurie padeda greitai 

adaptuotis naujoje vietoje“ 
Ukrainiečiai 2 60 

2.  
„Artimas impresionizmas: kūrėjų siluetai“ 

(Suaugusiųjų mokymosi savaitės renginys) 

Mokytojai, meno 

mėgėjai 
2 13 

3.  
„Auklėjimo stilius – tarpasmeninių 

santykių kokybės ir kultūros pagrindas“ 
Mokinių tėvai 2 163 

4.  „Broliai ir seserys: kaip padėti su(si)tarti?“ Mokinių tėvai 2 71 

5.  „Efektyvus ir ramus protas“ 

Erasmus+ projekto 

„Senjorai įveikia 

barjerus“ partneriai 

(senjorai) 

2 10 

6.  
„Galimybės naudoti išorinį apibendrinamąjį 

vertinimą formuojamojo vertinimo tikslais“ 
VBE vertintojai 1,5 22 

7.  „Japonų kalbos pradžiamokslis“ Miesto bendruomenė 1 8 

8.  „Ką pravartu žinoti apie mobingą“ 
Pagalbos mokiniui 

specialistai 
2 54 

9.  
„Ką reiškia „padėti vaikui atlikti namų 

darbus?“ 
Mokinių tėvai 2 104 

10.  
„Ką reiškia „padėti“ vaikams atlikti namų 

darbus 1–8 klasėse?“ 
Mokinių tėvai 2 112 

11.  „Kaip formuojasi atmintis?“ Mokinių tėvai 2 
93 

 

12.  
„Kaip įtraukti vaikus į veiklas, padedančias 

mokytis matematikos?“ 
Mokinių tėvai 2 88 

13.  
„Kaip motyvuoti vaikus siekti aukštesnių 

mokymosi rezultatų“ 
Mokinių tėvai 2 20 

14.  „Kaip padėti savo vaikui suvaldyti stresą“ Mokinių tėvai 2 20 



 
 

15.  
„Kaip užauginti žmogų“ (skirta 

Tarptautinei vaikų gynimo dienai) 

Pagalbos mnokiniui 

specialistai 
2 100 

16.  
„Kodėl mokymasis visą gyvenimą yra 

vertingas? Psichologiniai aspektai“ 

Erasmus+ projekto 

„Senjorai įveikia 

barjerus“ partneriai 

2 10 

17.  „Mano vaikas – paauglys“ Mokinių tėvai 1,5 153 

18.  
„Naujausios skaitmeninės priemonės ir 

kūrybiškas jų panaudojimas“ 

Bendrojo ugdymo 

mokytojai, Suaugę 

miesto bendruomenės 

nariai 

1,5 31 

19.  
„Patarimai tėvams, kaip motyvuoti 

paauglius mokytis“ 
Mokinių tėvai 2 47 

20.  
„Pažintis su verslumo programa „Action 

Coach“ 

Ekonomikos ir verslo 

mokytojai 
1 6 

21.  
„Socialiai priimtino elgesio formavimas 

vaikams, turintiems elgesio sutrikimų“ 
Mokinių tėvai 2 207 

22.  „Sutikime vasarą saugiai“ Mokinių tėvai 1,5 27 

23.  „Sveika gyvensena“ 

Erasmus+ projekto 

„Senjorai įveikia 

barjerus“ partneriai 

2 9 

24.  
„Taikios mokyklos kūrimas taikant 

mokyklinę mediaciją“ 

Mokyklų vadovai, jų 

pavaduotojai, pagalbos 

mokiniui specialistai, 

įvairių dalykų 

mokytojai 

2 67 

25.  „Terahercų pasaulyje“ Fizikos mokytojai 2 62 

26.  
„Tėvų bendravimas su autistiškais vaikais: 

suprasti, padėti, nekenkti“ 

Asmenys, auginantys 

SUP vaikus 
2 232 

27.  
„Tėvų ir vaikų santykių krizės: kaip jas 

įveikti?“ 
Mokinių tėvai 2 317 

28.  „Vanduo + žarnynas = sveikas protas“ 

Erasmus+ projekto 

„Senjorai įveikia 

barjerus“ partneriai 

2 13 

29.  
„Viešas kalbėjimas. Tekstai ir 

interpretacijos“ 

Bibliotekininkai, 

lietuvių k. mokytojai, 

kiti švietimo ir ugdymo 

įstaigų darbuotojai 

2 26 

Iš viso: 54 2145 

 

  



 
 

Konferencijos 

 
 

4 pav. Konferencijų struktūra 
13 lentelė 

Eil. 

nr. 
Konferencijos tipas (tarptautinė, respublikinė, miesto), tema 

Dalyvių 

skaičius 

Tarptautinės konferencijos 

1.  „Aš – Mes – Pasaulis“ 56 

2.  „Karyba kitaip“ 77 

3.  
„Ugdymo proceso dalyvių jausmų ir emocijų laboratorija“ („Feelings and emotions’ 

laboratory of participants in educational process“) 
77 

4.  
Švietimo forumas „Švietimas Skandinavijos šalyse – dalijimasis vertingąja 

patirtimi“ 
188 

Respublikinės konferencijos 

1.  ,,Inovatyvūs mokymo metodai“ 21 

2.  „Atnaujinto ugdymo turinio kelias iki kiekvieno mokinio“ 378 

3.  „Ingenious Engineering 2022“ („Genialioji inžinerija 2022“) 100 

4.  
„Inovacijos mokykloje“ (konferencija, naujausių mokymo(si) priemonių ir 

technologijų paroda) 
286 

5.  „Įtraukusis ugdymas – problemos ar  /ir galimybės?“ 412 

6.  „Jaunųjų džiazo muzikantų ugdymo aktualijos: patirtys ir galimybės“ 35 

7.  
„Kauno krašto fortepijono mokytojų draugijos 25-erių metų raidos aktualijos ir 

knygos, skirtos draugijos įkūrėjai V. Karužaitei atminti, pristatymas“ 
79 

8.  
„Klasės vadovo vaidmuo auklėtinio asmeninei pažangai ir sėkmei. Erasmus+ 

projektai – galimybė tobulinti savo kompetencijas“ 
72 

9.  „Knyga mūsų pasaulyje“ 144 

10.  „Legalus kinas ir edukacija“ 214 

11.  „Menas ir kultūra mano mieste: filosofinis požiūris“ 33 

12.  
 „Mokinių skaitymo ir teksto suvokimo įgūdžių stiprinimas per mokinio 

atsakomybės ugdymą: geroji Kauno Suzuki progimnazijos patirtis“ 
126 

13.  „Muzika kultūros, mokslo, švietimo, žmogaus raidos procesuose“ 111 

14.  „Pirmosios medicinos pagalbos ugdymas mokyklose ir jo praktinė svarba“ 114 

15.  „Skirtingos akademinio piešimo mokymo metodikos Lietuvos dailės mokyklose“ 81 

17%

74%

9%

Tarptautinės

Respublikinės

Regioninės ir Kauno miesto



 
 

16.  „SUP vaikų raštingumo gerinimas įtraukiojo ugdymo kontekste“ 100 

17.  „Tyrinėju, atrandu, sukuriu“ 400 

18.  
„Ugdymo kokybės gerinimas Klaipėdos Stasio Šimkaus konservatorijoje vykdant 

Erasmus+ projektą“ 
30 

Regioninės ir Kauno miesto konferencijos 

1.  ,,Užprogramuoti sėkmei: geroji projekto ,,Kokybės krepšelis“ praktika“  80 

2.  
 „Vaikų sveikatos stiprinimas - ne mada, bet būtinybė“ (projektas „Judame daugiau 

ir išradingiau“) 
73 

Iš viso: 24 3287 

 

Parodos 
 

 
 

5 pav. Parodų struktūra 
 

         14 lentelė 

Eil.  

nr. 
Parodos tipas(tarptautinės, respublikinės, Kauno miesto, autorinės), tema 

Eksponatų 

autorių sk. 

Tarptautinės parodos 

1. 
Tarptautinė ikimokyklinių įstaigų vaikų kūrybinių darbų paroda „Linksmasis raidžių 

pasaulis“ 
35 

Respublikinės parodos 

1. 
Lietuvos mokinių dailės olimpiados II (miesto) etapo kūrybinių darbų paroda 

„Laikmečių atradimai“ 
32 

2. 
Lietuvos mokinių technologijų olimpiados II (miesto) etapo kūrybinių darbų paroda 

„Kūrybos virusas 2022“ 
28 

3. 
Respublikinė skaitmeninių ugdymo priemonių idėjų mugė „Pažinkime supantį 

pasaulį“ 
67 

4. 
Respublikinio 5–12 klasių mokinių piešinio konkurso „Skulptūra mieste“ kūrybinių 

darbų paroda 
17 

5. 
Respublikinio 5–12 klasių mokinių tapybos darbų konkurso „Dialogas ir spalva“ 

paroda 
17 

6. 
Respublikinio ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų projekto kūrybinių 

darbų paroda „Nupinsiu aš Lietuvai tautinę juostą“ 
75 

7. 
Respublikinis mokinių stendinių modelių konkursas-paroda „Technikos pasaulis – 

2022“ 
30 

4%

24%

72%

Tarptautinės

Respublikinės

Kauno miesto ir regiono



 
 

Kauno miesto ir regiono parodos 

1. Audronės Unikauskienės tapybos paroda „Sankirtos“ 1 

2. 
Dailininkės, poetės, rašytojos Loretos Pladienės grafikos darbų paroda „Kelionė 

laiku“ 
1 

3. Fotografo Ž. Valeikos paroda „Kai tu šalia – man ramu“ 1 

4. 
Kauno „Vyturio“ gimnazijos I gimnazijos klasių mokinių kūrybinių darbų paroda 

„Medžio miniatiūros“ 
16 

5. 
Kauno ikimokyklinio ugdymo įstaigų 3–6 m. vaikų kūrybinių darbų konkurso 

„Mažoji undinėlė“, skirto Skandinavijos dienoms 2022 m. paminėti, paroda 
58 

6. 
Kauno Juozo Grušo meno gimnazijos II (10) klasių mokinių tęstinio meninio projekto 

„Dovana mokyklai“ kūrybinių darbų paroda „Kūryba – mano sielos istorija“ 
58 

7. 
Kauno Jurgio Dobkevičiaus progimnazijos pradinių klasių mokytojos Jurgitos 

Jankauskienės siuvinėtų darbų paroda „Stebuklingi adatos dygsniai“ 
1 

8. 
Kauno miesto bendrojo ugdymo mokyklų 5–12 klasių mokinių technologijų darbų 

virtuali paroda „Žiemos pasaka“ 
34 

9. 
Kauno miesto bendrojo ugdymo mokyklų mokinių tapybos, grafikos, fotografijos ir 

mišrios technikos plenero „Gamtos oazės Kaune“ kūrybinių darbų paroda 
62 

10. 
Kauno moksleivių techninės kūrybos centro Fotografijos studijos mokinės Mildos 

Narbutaitės fotografijos kūrybinių darbų paroda „Iš sapnų“ 
1 

11. 
Kauno speliosios mokyklos 1–4 klasių mokinių ir Kauno lopšelio-darželio „Rasytė“ 

vaikų darbelių paroda „Čir vir vir pavasaris“ 
17 

12. 
Kauno šv. Roko mokyklos 1–4 klasių mokinių ir Kauno lopšelio-darželio „Rasytė“ 

„Kiškučių“ grupės vaikų kūrybinių darbelių paroda „Rudenio taku“ 
48 

13. 
Kauno šv. Roko mokyklos mokinių ir mokytojų kūrybinių darbelių paroda „Po 

žiemužės skraiste“ 
25 

14. 

Kauno technologijos universiteto Vaižganto progimnazijos 7 kl. mokinių darbų 

paroda „Pasivaikščiojimas tarp žvaigždžių“. Interpretacijos pagal Antoine Saint-

Exupery „Mažasis princas“ 

28 

15. 
Kauno vaikų darželio „Raudonkepuraitė“ tarptautinio projekto „Šypsena – kelias į 

draugystę“ baigiamųjų darbų paroda „Linksmasis skirtukas“ 
400 

16. 
KTU inžinerijos licėjaus prancūzakalbių mokinių dailės darbų projektas-paroda 

„Frankofonijos medis“ 
37 

17. 
Kultūros, meno ir mokslo asociacijos „Kūrėjų menė“ narių autorinių darbų paroda 

„Spalvų poezija“ 
8 

18. 
Lietuvos sveikatos mokslų universiteto lektorės dr. Zojos Miknienės autorinių darbų 

paroda „Žvilgsnis kitu kampu“ 
1 

19. 
Lietuvos sveikatos mokslų universiteto lektorės dr. Zojos Miknienės pastelės darbų 

paroda „Rudens etiudai“ 
1 

20. Vievio meno mokyklos dailės skyriaus mokinių piešinių paroda „Gamtos stebuklai“ 21 

21. Vievio meno mokyklos dailės skyriaus mokinių piešinių paroda „Kalėdų pasaka“ 18 

Iš viso: 29 1138 

 

Metodiniai renginiai  
      15 lentelė 

Eil. 

nr. 
Tema, nurodant renginio formą 

Dalyvių 

skaičius 

1.  ,,Dėl 2021–2022 m. m. veiklos plano apibendrinimo ir veiklų aptarimo“ 30 

2.  
„2022–2023 m. m. „Sveikos gyvensenos“ iniciatyvinės grupės veiklos plano 

aptarimas“ 
36 

3.  „2022–2023 m. m. STEAM iniciatyvinės grupės veiklos plano aptarimas“ 13 



 
 

4.  „Adventas muzikoje ir tautos papročiuose“ 23 

5.  „Adventinė reabilitacija“ 25 

6.  „Atnaujinto ugdymo turinio (UTA) įgyvendinimas fizinio ugdymo pamokose“ 58 

7.  „Bendradarbiavimo sutarties tarp Kauno ir Hiratsukos (Japonija) aptarimas“ 6 

8.  „Besirengiant atnaujinto ugdymo turinio diegimui“ 19 

9.  „Dainos bei pirštų žaidimai muzikiniame ugdyme“ 12 

10.  „Didžiųjų mokytojų keliais“ 18 

11.   „Diskalkulija. Kaip padėti mokiniui matematikos pamokose“ 29 

12.  „Emometro praktinis panaudojimas“ 34 

13.  „Erasmus+ projekto KA1 „Įtraukiojo ugdymo galimybės ir iššūkiai“ įgyvendinimas“ 29 

14.  „Gerosios patirties sklaida“ 28 

15.  „Idėjų turgus“ 20 

16.  
„Integruota fizinio aktyvumo ir kalbos korekcijos pamoka „Užduotį įveiksiu – žodelį 

sudėsiu“ 
18 

17.  „Interaktyvių ekranų naudojimo galimybės ikimokykliniame amžiuje“ 19 

18.  „Istorijos mokymo aktualijos“ 35 

19.  „Iš tarptautinės vokiečių kalbos olimpiados sugrįžus“ 15 

20.  „IT ir vizualinių priemonių panaudojimas ugdymo procese“ 39 

21.  „IT priemonių ir platformų panaudojimas mokytojo darbe“ 31 

22.  „Įtraukiojo ugdymo sėkmės ir sunkumai etikos pamokose“ 21 

23.  
„Įtraukusis ugdymas – ką turime žinoti prieš pradedant ugdyti vaikus su klausos 

sutrikimais?“ 
50 

24.  „Įtraukusis ugdymas – Kauno lopšelio-darželio „Spindulėlis“ geroji praktika“ 50 

25.  „Įvairios logopedinės-lavinamosios užduotys kitaip“ 24 

26.  
„Jaunimo planetos“ tarptautinio tyrimo ataskaitos pristatymas „Svaigiųjų medžiagų 

vartojimas ir socialiniai veiksniai Kauno mieste“ 
13 

27.  „Kaip išlaikyti matematikos VBE?“ 25 

28.  „Kaip išlaikyti matematikos VBE?“ 37 

29.  „Kauno Juozo Urbšio progimnazijos patirtis rengiantis įtraukčiai švietime“ 40 

30.  
„Kauno mokyklos rengiasi atnaujinto ugdymo turinio (UTA) diegimui. Sėkmės, 

ieškojimai, atradimai“ 
66 

31.  
„Kauno suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centro patirtis organizuojant įtraukųjį 

ugdymą“ 
22 

32.  „Kauno Veršvų gimnazijos geroji darbo patirtis organizuojant įtraukųjį ugdymą“ 70 

33.  „Kinas – mokymo priemonė“ 9 

34.  „Ko reikia, kad savivaldaus ugdymo idėjos būtų įgyvendintos praktiškai?“ 465 

35.  „Komandinio darbo sėkmės garantai“ nefiksuota 

36.  „Mokymasis per patirtį netradicinėje aplinkoje“ 23 

37.  
„Mokinių, turinčių autizmo spektro sutrikimą, ugdymas, taikant alternatyvią-

augmentinę komunikaciją“ 
92 

38.  „Muzikos ir dailės sąsajos. Piešiu muziką“ 28 

39.  „Naujovės ir pokyčiai informacinių technologijų mokyme“ 37 

40.  „Nuo karo pabėgusius vaikus priėmusių mokyklų patirtis“ 39 

41.  „Pasirengimas dirbti pagal UTA“ 196 

42.  „Pasitinkant Velykas“ 12 

43.  „Patyčių prevencija ir intervencija – vienas lauke ne karys“ 23 

44.  „Pažintis su medijų opera” 14 

45.  „Pažintis su Sūduvos krašto papročiais Zyplių dvare“ 12 

46.  „Pedagogo vaidmens kaita vaiko ugdymesi“ 294 

47.  „Pedagogo vaidmens kaita vaiko ugdymesi“ 60 

48.  „Pirmieji 5 žingsniai mokant lietuvių kalbos užsieniečius“. 28 

49.  
„Psichikos sveikata ne prabanga, bet būtinybė“, skirta Pasaulinei psichikos sveikatos 

dienai 
150 



 
 

50.  „Psichologai žaidžia“ 22 

51.  „Ramus kaip belgas, misija (ne) įmanoma?“ 21 

52.  „Rengiamės dirbti pagal atnaujintas matematikos programas“ 20 

53.  „Rišliosios kalbos ugdymas įvairiose edukacinėse aplinkose“ 19 

54.  „Ritmikos ir vokalo atlikimo ypatumai besirengiant koncertui“ 30 

55.  „STEAM iššūkiai ir atradimai Kauno Jono ir Petro Vileišių mokykloje“ 85 

56.  „STEAM veikla - „Pakylėta vaikystė“ 18 

57.  „Su muzika drauge”, skirtas draugijos 30-mečiui paminėti  46 

58.  „Sveikos gyvensenos ugdymas per sveiką mitybą“ 28 

59.  „Šokio ugdymo turinio kaitos aktualijos ir įgyvendinimo galimybės“ 11 

60.  
„Tarptautinio Erasmus+ projekto „DIGItal innovative Strategies for PArental and Civic 

Engagement“ patirtys“ 
59 

61.  
„Tarptautinio eTwinning projekto „Darni aplinka – įtraukiojo ugdymo(si) įgalinimas“ 

rezultatų apibendrinimas“ 
19 

62.  „Teatro ugdymo turinio kaitos aktualijos ir įgyvendinimo galimybės“ 10 

63.  „Teisės aktai, reglamentuojantys socialinio pedagogo veiklą“ 23 

64.  „Tikybos mokytojo ir katecheto misija besikeičiančios visuomenės kontekste“ 68 

65.  „Ugdymo turinio atnaujinimas. Pagrindiniai aspektai“ 34 

66.  „Ugnis tarp mūsų 2022“ 31 

67.  „Vaikų ugdymosi patirtys“ I dalis 59 

68.  „Vaikų ugdymosi patirtys“ II dalis 60 

69.  „Vaikų ugdymosi patirtys“ III dalis 60 

70.  „Vaikų ugdymosi patirtys“ IV dalis 89 

71.  „Vaikų ugdymosi patirtys“ V dalis 78 

72.  „Vaikų vokalo ugdymo aktualijos“ 34 

73.  „Vasaros patirtys, numatomos veiklos“ 21 

74.  „Veiklų lauke žiemos laikotarpiu bei parodos organizavimo aptarimas“ 26 

75.  „Vertinga patirtis dirbant su ukrainiečiais“ 114 

76.  „Žaidžiame meną“ 24 

77.  Apskritojo stalo diskusija „Fizika nepamokinėje veikloje“ 8 

78.  
Apskritojo stalo diskusija „Kaip pagerinti pagrindinio ugdymo matematikos pasiekimų 

rezultatus“ 
35 

79.  
Apskritojo stalo diskusija „Rusų literatūros pamokos vyresnėse gimnazijos klasėse: 

tikslai, metodika, problemos“ 
17 

80.  
Apskritojo stalo diskusija „Socialinės pedagoginės pagalbos pokyčiai, iššūkiai ir 

galimybės“ 
26 

81.  Atvira „Fizinio ugdymo – informatikos pamoka“ II gimnazijos klasėje 29 

82.  
Atvira anglų kalbos pamoka 11 klasių mokiniams „Jausmų išraiška mene“ pagal M. K. 

Čiurlionio VR filmą „Angelų takais“ 
15 

83.  
Atvira fizinio ugdymo pamoka ,,Žaidimai fizinio ugdymo pamokoje“ II gimnazijos 

klasėje 
36 

84.  Atvira pamoka ,,Fizinio ugdymo ir technologijų pamoka“ I gimnazijos klasėje 31 

85.  Atvira pamoka ,,Tinklinio pamoka – varžybos“ 8–9 gimnazijos klasėje 56 

86.  Atvira pamoka „French Cuisine’s influence to the European cooking“  20 

87.  Atvira pamoka „Ką aš žinau apie Frankofoniją?“  9 

88.  Atvira pamoka „Kelionė per frankofoniškas šalis“  17 

89.  Atvira pamoka „Short overview and history of French language“  10 

90.  Atvira pamoka „The Norman Conquest and the Influence of French on English“  4 

91.  Atvira pamoka „The origin of the words: It is French of English?“ 44 

92.  Atvira veikla „Neformaliojo švietimo Bočios turnyras“ Nefiksuota 

93.  
Besimokančių mokyklų tinklo narės VDU klasikinio ugdymo mokyklos vertingos 

patirties sklaidos renginys „eLKlasė – iššūkiai ir atradimai“ 
59 



 
 

94.  
Chemijos mokytojų visuotinis susirinkimas-metodinis renginys „Nauja chemijos 

bendroji programa ir pasirengimas jos įgyvendinimui“ 
33 

95.  
Erasmus+ KA122 mobilumo projekto patirties pristatymas „Įtraukusis ugdymas – visi 

vaikai ypatingi“ 
70 

96.  
Fizikos mokytojų visuotinis susirinkimas-metodinis renginys „Pasirengimas dirbti su 

fizikos atnaujintomis Bendrosiomis programomis“ 
32 

97.  
Forumas-diskusija „Procesų, susijusių su sklandžia ukrainiečių integracija į Kauno 

miesto mokyklas, užtikrinimas: iššūkiai bei galimybės“ 
75 

98.  Gabių mokinių ugdymo iniciatyvinės grupės veikla 2022–2023 m. m.“ 15 

99.  Gerosios patirties valanda „Mokyklos bibliotekos poveikis mokinių mokymuisi“ 154 

100.  Integruota geografijos, istorijos, IT ir menų pamoka „Trijų žemynų ekspresas“ 42 

101.  

Kauno besimokančių tinklo (BMT) renginys – Kauno Milikonių progimnazijos 

vertingos patirties sklaida „STEAM ir IKT įrankių panaudojimas siekiant ugdymo(si) 

kokybės“ 

69 

102.  Kauno m. pradinių klasių mokytojų metodinių grupių pirmininkų pasitarimas 25 

103.  
Kauno miesto anglų kalbos mokytojų visuotinis susirinkimas ir metodinis renginys 

„Užsienio kalbų Bendrųjų programų atnaujinimo aspektai“ 
59 

104.  
Kauno miesto informacinių technologijų mokytojų visuotinis susirinkimas-metodinis 

renginys „Pasirengimas atnaujinto informatikos ugdymo turinio įgyvendinimui“ 
32 

105.  

Kauno miesto lietuvių kalbos ir literatūros mokytojų visuotinis susirinkimas ir 

metodinis renginys „Lietuvių kalba ir literatūra: Kauno miesto VBE rezultatai ir 

atnaujintų Bendrųjų ugdymo programų principai“ 

32 

106.  Kauno miesto neformaliojo suaugusiųjų švietimo poreikio tyrimo pristatymas 31 

107.  
Kauno miesto vokiečių kalbos mokytojų visuotinis susirinkimas ir metodinis renginys 

„Atnaujintos Bendrosios programos ir vokiečių kalbos VBE rezultatai“ 
27 

108.  
Matematikos mokytojų visuotinis susirinkimas-metodinis renginys „Matematikos VBE 

rezultatų analizė ir vertinimo aspektai“ 
46 

109.  Metodinė išvyka „Baroko paslaptys Pažaislio vienuolyne“ 21 

110.  
Metodinė išvyka „Pažintis su UAB „Thermo Fisher Scientific Baltics“ įranga ir 

produktais“ 
13 

111.  Metodinė išvyka „Žemaitijos kultūrinis paveldas“ 16 

112.  Metodinė išvyka į Vilniaus Knygų mugę 2022 12 

113.  
Metodinė valanda „Po Kauno Maironio universitetinę gimnaziją pasidairius: nuo 

įsikūrimo iki atsinaujinimo“ 
11 

114.  
Metodinė valanda-konsultacija „Praktinio darbo ypatumai mokant bendrauti ASS 

turinčius vaikus pagal PECS mokymo sistemą“ 
14 

115.  Metodinis pasitarimas „Dėl antikorupcinės veiklos ugdymo įstaigoje“ 60 

116.  

Metodinis renginys – knygos „Antanas Smetona ir Justas Paleckis istorijos dramoje. 

Prezidento vairuotojo užrašai“ pristatymas ir susitikimas su knygos autoriumi, istoriku, 

rašytoju, ambasadoriumi, prof. habil. dr. Alfonsu Eidintu 

20 

117.  
Metodinis renginys-apskritojo stalo diskusija „Matematikos PUPP rezultatų analizė ir 

vertinimo aspektai. NMPP rezultatų aptarimas“ 
51 

118.  Metodinis renginys-praktikumas „Žaisk-kurk-programuok“ 10 

119.  Mokomosios literatūros pristatymas-diskusija „Leidyklos „Šviesa“ naujovės“ 166 

120.  
Nuotolinis susitikimas su lietuviais, studijuojančiais ar studijavusiais frankofoniškose 

Europos šalyse. Skirta Frankofonijos mėnesiui Kaune 
15 

121.  
Nuotolinis susitikimas-diskusija su kamerūniečiu W. Tchasse „L’Europe francophone à 

travers les yeux d’un camerounais“, skirta Frankofonijos mėnesiui Kaune 
9 

122.  
Pamoka „French Cuisine’s influence to the European cooking“, skirta Frankofonijos 

mėnesiui Kaune 
20 

123.  Pamoka „Ką aš žinau apie Frankofoniją?“, skirta Frankofonijos mėnesiui Kaune 9 

124.  Pamoka „Kelionė per frankofoniškas šalis“, skirta Frankofonijos mėnesiui Kaune 17 



 
 

125.  
Pamoka „Short overview and history of French language“, skirta Frankofonijos 

mėnesiui Kaune 
10 

126.  
Pamoka „The Norman Conquest and the Influence of French on English“, skirta 

Frankofonijos mėnesiui Kaune 
4 

127.  Pamoka 4 kl. mokiniams „Les enfants, parlez-vous français?“ 53 

128.  
Respublikinė edukacinių kilimėlių, skirtų darbui su bitute-robotuku, paroda ,,Bitutės 

kelionė“ 
21 

129.  Respublikinis ikimokyklinio ugdymo įstaigų projektas „Penkios Kneipo dienos“ 57 

130.  Socialinė iniciatyva „sAUGUs INTERNETE“ 8 

131.  Tarptautinis metodinis renginys „Cirkle Lab (Žiedinė ekonomika)“ 23 

132.  
Tarptautinis metodinis renginys „Jaunesniųjų (7–9 kl.) vidurinės mokyklos mokinių 

matematikos mokymas. Švietimo mainai tarp Kauno ir Hiratsukos“ 
54 

133.  
Teatro forumo pristatymas, kaip jaunimo psichologinių / socialinių problemų 

sprendimo metodas 
35 

134.  
Visuotinis biologijos mokytojų susirinkimas-metodinis renginys „Pasirengimas 

atnaujinto biologijos ugdymo turinio diegimui“ 
66 

135.  

Visuotinis Kauno geografijos mokytojų susirinkimas-metodinis renginys „Dėl 

geografijos ugdymo turinio aktualijų ir dėl metodinio būrelio veiklos plano 2022–2023 

m. m. pristatymo“ 

40 

Iš viso: 135 5539 

 

Metodinių būrelių pasitarimai  

 
      16 lentelė 

Eil. 

nr. 
Tema, nurodant renginio formą 

Dalyvių 

skaičius 

1.  Kauno miesto anglų kalbos mokytojų metodinio būrelio posėdis 9 

2.  Kauno miesto anglų kalbos mokytojų metodinio būrelio posėdis 9 

3.  Kauno miesto anglų kalbos mokytojų metodinio būrelio posėdis 8 

4.  Kauno miesto ankstyvojo anglų kalbos mokymo mokytojų metodinio būrelio posėdis 2 

5.  Kauno miesto ankstyvojo anglų kalbos mokymo mokytojų metodinio būrelio posėdis 2 

6.  Kauno miesto ankstyvojo anglų kalbos mokytojų metodinio būrelio posėdis 3 

7.  Kauno miesto bendrojo ugdymo mokyklų muzikos mokytojų metodinio būrelio posėdis 7 

8.  Kauno miesto bendrojo ugdymo mokyklų muzikos mokytojų metodinio būrelio posėdis 7 

9.  
Kauno miesto bendrojo ugdymo mokyklų muzikos mokytojų metodinio būrelio 

posėdis. 
7 

10.  Kauno miesto biologijos mokytojų metodinio būrelio posėdis 9 

11.  Kauno miesto biologijos mokytojų metodinio būrelio posėdis 11 

12.  Kauno miesto chemijos mokytojų metodinio būrelio posėdis 11 

13.  Kauno miesto chemijos mokytojų metodinio būrelio posėdis 11 

14.  Kauno miesto dailės mokytojų metodinio būrelio posėdis 11 

15.  Kauno miesto dailės mokytojų metodinio būrelio posėdis 11 

16.  Kauno miesto dailės mokytojų metodinio būrelio posėdis 11 

17.  Kauno miesto dailės mokytojų metodinio būrelio posėdis 11 

18.  Kauno miesto ekonomikos mokytojų metodinio būrelio posėdis 9 

19.  Kauno miesto etikos mokytojų metodinio būrelio posėdis 7 

20.  Kauno miesto etikos mokytojų metodinio būrelio posėdis 6 

21.  Kauno miesto etikos mokytojų metodinio būrelio posėdis 6 

22.  Kauno miesto etikos mokytojų metodinio būrelio posėdis 5 

23.  
Kauno miesto etikos mokytojų visuotinis susirinkimas ir išrinkto metodinio būrelio 

posėdis 
29 

24.  Kauno miesto etninės kultūros mokytojų metodinio būrelio posėdis 11 

25.  Kauno miesto etninės kultūros mokytojų metodinio būrelio posėdis 10 



 
 

26.  Kauno miesto fizikos mokytojų metodinio būrelio posėdis 11 

27.  Kauno miesto fizinio ugdymo mokytojų metodinio būrelio posėdis 7 

28.  Kauno miesto fizinio ugdymo mokytojų metodinio būrelio posėdis 7 

29.  Kauno miesto geografijos mokytojų metodinio būrelio posėdis 9 

30.  Kauno miesto geografijos mokytojų metodinio būrelio posėdis 10 

31.  Kauno miesto geografijos mokytojų metodinio būrelio posėdis 8 

32.  
Kauno miesto ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytojų metodinio būrelio 

posėdis 
10 

33.  
Kauno miesto ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytojų metodinio būrelio 

posėdis 
11 

34.  
Kauno miesto ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytojų metodinio būrelio 

posėdis 
12 

35.  
Kauno miesto ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytojų metodinio būrelio 

posėdis 
13 

36.  
Kauno miesto ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytojų metodinio būrelio 

posėdis 
9 

37.  
Kauno miesto ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytojų metodinio būrelio 

posėdis 
10 

38.  
Kauno miesto ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytojų metodinio būrelio 

posėdis 
11 

39.  Kauno miesto informatikos mokytojų metodinio būrelio posėdis 9 

40.  Kauno miesto informatikos mokytojų metodinio būrelio posėdis 9 

41.  Kauno miesto informatikos mokytojų metodinio būrelio posėdis 11 

42.  Kauno miesto informatikos mokytojų metodinio būrelio posėdis 9 

43.  Kauno miesto informatikos mokytojų metodinio būrelio posėdis 8 

44.  Kauno miesto istorijos mokytojų metodinio būrelio posėdis 10 

45.  Kauno miesto istorijos mokytojų metodinio būrelio posėdis 9 

46.  Kauno miesto istorijos mokytojų metodinio būrelio posėdis 10 

47.  Kauno miesto istorijos mokytojų metodinio būrelio posėdis 8 

48.  Kauno miesto istorijos mokytojų metodinio būrelio posėdis 9 

49.  Kauno miesto istorijos mokytojų metodinio būrelio posėdis 8 

50.  Kauno miesto istorijos mokytojų metodinio būrelio posėdis 9 

51.  Kauno miesto istorijos mokytojų metodinio būrelio posėdis 10 

52.  Kauno miesto istorijos mokytojų metodinio būrelio posėdis 10 

53.  
Kauno miesto istorijos mokytojų visuotinis susirinkimas ir išrinkto metodinio būrelio 

posėdis 
35 

54.  Kauno miesto lietuvių kalbos ir literatūros mokytojų metodinio būrelio posėdis 11 

55.  Kauno miesto lietuvių kalbos ir literatūros mokytojų metodinio būrelio posėdis 11 

56.  Kauno miesto lietuvių kalbos ir literatūros mokytojų metodinio būrelio posėdis 11 

57.  Kauno miesto lietuvių kalbos ir literatūros mokytojų metodinio būrelio posėdis 10 

58.  Kauno miesto matematikos mokytojų metodinio būrelio posėdis 9 

59.  Kauno miesto matematikos mokytojų metodinio būrelio posėdis 9 

60.  Kauno miesto matematikos mokytojų metodinio būrelio posėdis 8 

61.  Kauno miesto matematikos mokytojų metodinio būrelio posėdis 11 

62.  Kauno miesto matematikos mokytojų metodinio būrelio posėdis 11 

63.  Kauno miesto matematikos mokytojų metodinio būrelio posėdis 11 

64.  Kauno miesto mokyklų logopedų ir specialiųjų pedagogų metodinio būrelio posėdis 9 

65.  Kauno miesto mokyklų metodinės tarybos posėdis 25 

66.  Kauno miesto mokyklų metodinės tarybos posėdis 17 

67.  Kauno miesto mokyklų tikybos mokytojų metodinio būrelio posėdis 9 

68.  Kauno miesto muzikos mokyklų mokytojų metodinio būrelio posėdis 11 

69.  Kauno miesto muzikos mokyklų mokytojų metodinio būrelio posėdis 10 

70.  Kauno miesto muzikos mokyklų mokytojų metodinio būrelio posėdis 10 



 
 

71.  Kauno miesto muzikos mokyklų mokytojų metodinio būrelio posėdis 10 

72.  Kauno miesto pradinių klasių mokytojų metodinio būrelio posėdis 12 

73.  Kauno miesto pradinių klasių mokytojų metodinio būrelio posėdis 10 

74.  Kauno miesto pradinių klasių mokytojų metodinio būrelio posėdis 12 

75.  Kauno miesto pradinių klasių mokytojų metodinio būrelio posėdis 12 

76.  Kauno miesto pradinių klasių mokytojų metodinio būrelio posėdis 9 

77.  Kauno miesto prancūzų kalbos mokytojų metodinio būrelio posėdis 7 

78.  Kauno miesto prancūzų kalbos mokytojų metodinio būrelio posėdis 7 

79.  Kauno miesto prancūzų kalbos mokytojų metodinio būrelio posėdis 7 

80.  Kauno miesto psichologų metodinio būrelio posėdis 8 

81.  Kauno miesto rusų (gimtosios ir užsienio) kalbos mokytojų metodinio būrelio posėdis 9 

82.  Kauno miesto rusų (gimtosios ir užsienio) kalbos mokytojų metodinio būrelio posėdis 8 

83.  Kauno miesto rusų (gimtosios ir užsienio) kalbos mokytojų metodinio būrelio posėdis 7 

84.  Kauno miesto rusų (gimtosios ir užsienio) kalbos mokytojų metodinio būrelio posėdis 8 

85.  Kauno miesto rusų (gimtosios ir užsienio) kalbos mokytojų metodinio būrelio posėdis 7 

86.  
Kauno miesto rusų kalbos (gimtosios ir užsienio) kalbos mokytojų metodinio būrelio 

posėdis 
8 

87.  Kauno miesto šokio mokytojų metodinio būrelio posėdis 9 

88.  Kauno miesto šokio mokytojų metodinio būrelio posėdis 10 

89.  Kauno miesto teatro mokytojų metodinio būrelio posėdis 5 

90.  Kauno miesto technologijų mokytojų metodinio būrelio posėdis 11 

91.  Kauno miesto technologijų mokytojų metodinio būrelio posėdis 11 

92.  Kauno miesto tikybos mokytojų metodinio būrelio posėdis 9 

93.  Kauno miesto tikybos mokytojų metodinio būrelio posėdis 8 

94.  Kauno miesto vokiečių kalbos mokytojų metodinio būrelio posėdis 8 

95.  Kauno miesto vokiečių kalbos mokytojų metodinio būrelio posėdis 8 

96.  Kauno miesto vokiečių kalbos mokytojų metodinio būrelio posėdis 7 

97.  Kauno miesto vokiečių kalbos mokytojų metodinio būrelio posėdis 11 

98.  Kauno miesto žmogaus saugos mokytojų metodinio būrelio posėdis 7 

99.  Kauno miesto žmogaus saugos mokytojų metodinio būrelio posėdis 7 

100.  Kauno muzikos mokyklų mokytojų metodinio būrelio posėdis 11 

101.  Kauno miesto mokyklų bibliotekininkų metodinio būrelio posėdis (atviras) 12 

102.  Kauno miesto mokyklų bibliotekininkų metodinio būrelio posėdis 9 

103.  Kauno miesto mokyklų bibliotekininkų metodinio būrelio posėdis 9 

104.  Kauno miesto mokyklų bibliotekininkų metodinio būrelio posėdis (atviras) 10 

105.  Kauno miesto mokyklų bibliotekininkų metodinio būrelio posėdis 9 

Iš viso: 105 1020 

 

Parodų, projektų aptarimai ir kiti apibendrinamieji renginiai  

 
17 lentelė 

Eil. 

nr. 
Tema 

Dalyvių 

skaičius 

1.  Europass Teacher Academy atstovų vizitas Kaune 5 

2.  
Haiku konkurso „Žydėjimas“ ir fotografijų konkurso „Japonijos ženklai Kaune“ 

apdovanojimų šventė 
Nefiksuota 

3.  
Kauno miesto muzikos mokyklų mokytojų apklausos „Mokytojo asmenybė ir jos įtaka 

ugdymo procesui“ apibendrinimas 
132 

4.  
Kūrybinių darbų konkurso „Mažoji undinėlė“, skirto Skandinavijos dienoms 2022 m. 

paminėti, dalyvių apdovanojimo šventė 

Nefiksuota 

5.  Metodinė valanda-gerosios patirties sklaida „Projektas „Tautosakos medis“ 54 



 
 

6.  
Kultūros, meno ir mokslo asociacijos „Kūrėjų menė“ narių autorinių darbų parodos 

„Spalvų poezija“ pristatymas 
32 

Iš viso: 6 223 

 

Kultūriniai renginiai 

                                                                                                                                                                        18 lentelė 

Eil. 

nr. 
Tema 

Dalyvių 

skaičius 

1.  Almanacho, skirto Ukrainai, „Žiedas griuvėsiuose“ sutiktuvės 43 

2.  Ekskursija rusų kalba „Kauno senamiestis – miesto širdis“ 7 

3.  Kalėdinių atvirukų konkurso ,,Kalėdos, Kalėdos...“ darbų paroda 30 

4.  
Kauno ikimokyklinio ugdymo įstaigų adventinio dailės projekto „Skelbiu džiaugsmą“ 

darbų paroda 
30 

5.  
Kauno miesto bendrojo ugdymo mokyklų dailės mokytojų pleneras „Pokyčių vėjai 

2022“ 
10 

6.  Kūrybinių darbų paroda „Lai rieda Velykinių sveikinimų traukinys“ 24 

7.  
Kūrybinių darbų paroda „Piešiu muziką“, skirta Kauno ikimokyklinio ugdymo įstaigų 

muzikos mokytojų draugijos 30- mečiui 
94 

8.  Kūrybinių darbų paroda,,Medis lietuvių tautodailėje“ 44 

9.  Literatūrinė-muzikinė kompozicija „Adventiniai moters sielos virpesiai 48 

10.  Literatūrinė-muzikinė popietė „Dainos ir eilės Ukrainai 10 

11.  
Literatūrinė-muzikinė valanda „Vėl skamba žodis –LIETUVA!“, skirta Lietuvos 

Nepriklausomybės atkūrimo ir Knygnešio dienoms paminėti 
40 

12.  LSMU lektorės dr. Zojos Miknienės kūrybos valanda „Žvilgsnis kitu kampu“ 32 

13.  Muzikinė popietė „Rudens etiudai 35 

14.  Piešinių paroda ,,Žiemos išdaigos“ 18 

15.  Piešinių paroda-konkursas „Po miestelį dviratuku“ 23 

16.  Plakatų „Draugauju su gamta – skaičiuoju žingsnius“ paroda 43 

17.  Plakatų paroda „Šeima – Amoris Laetitia“ 20 

18.  Poezijos almanacho „Minčių pakeleiviai“ pristatymas 42 

19.  Poezijos popietė „Žemčiūgų rytmetys“. Susitikimas su poetu Henriku Kundrotu 57 

20.  Projekto ,,Valgau sveikai – jaučiuosi gerai!“ kūrybinių darbų paroda 14 

21.  
Respublikinio pradinio ugdymo mokytojų kūrybinio-edukacinio projekto „Medžio 

pasas“ kūrybinių darbų paroda 
14 

22.  STEAM darbų paroda „Jaunojo atradėjo laboratorija. Pažįstame pasaulį kartu!“ 19 

23.  
STEAM projekto ,,Gamtamokslinis ugdymas. Kaip? Kodėl?“ kūrybinių darbų paroda 

„Voro Tabalai svečių namai“ 
24 

24.  
Tradicinis Kauno miesto muzikos mokyklų mokytojų koncertas „Rudens spalvos“, 

skirtas Tarptautinei muzikos dienai 
100 

Iš viso: 24 821 

 

Renginiai mokiniams  
19 lentelė 

Eil. 

nr. 
Tema, renginio forma 

Dalyvių 

skaičius 

1.  X Lietuvos mokinių muzikos olimpiada. II (miesto) etapas 4 

2.  Lietuvos mokinių dailės olimpiados „Laikmečių atradimai“ II (miesto) etapas 32 

3.  
XIX Kauno miesto bendrojo ugdymo mokyklų mokinių dailės projektas-akcija „Šv. 

Kazimieras – lietuvių jaunimo globėjas“ 
23 

4.  Lietuvos mokinių technologijų olimpiada „Kūrybos virusas 2022“. II (miesto) etapas 28 

5.  5-oji Lietuvos mokinių braižybos olimpiada 10 



 
 

6.  
Tradicinis Kauno muzikos mokyklų mokinių koncertas „Pavasarinis žaismas“, skirtas 

Jaunimo metams 
 

7.  
Respublikinis ugdymo įstaigų pramoginių šokių sceninių kompozicijų festivalis 

„Draugystės tiltai – 2022“ 
159 

8.  
Kauno miesto ugdymo įstaigų tautinių šokių kolektyvų festivalis „Graži mūsų 

šeimynėlė – 2022“ 
195 

9.  Kauno miesto ugdymo įstaigų šokių projektas „Tarptautinė šokių diena 2022“ 125 

10.  
Respublikinis ikimokyklinio ugdymo įstaigų vaikų folkloro grupių festivalis „Čip 

čipo, rip ripo – 2022“ 
145 

11.  
Kauno bendrojo ugdymo mokyklų mokinių tapybos, grafikos ir fotografijos 

projektas-pleneras „Skrydis virš Kauno“ 
102 

12.  Vaikų ir jaunimo populiariosios muzikos konkursas-festivalis „Aušrovizija – 2022“ 28 

13.  
Respublikinis vaikų ir jaunimo dailės miniatiūrų konkursas „Karūna Barborai. 

Žygimanto Augusto ir Barboros Radvilaitės istorija“ 
50 

14.  
Kauno miesto bendrojo ugdymo mokyklų mokinių tapybos, grafikos, fotografijos ir 

mišrios technikos projektas-pleneras „Gamtos oazės Kaune“ 
62 

15.  
Kauno miesto bendrojo ugdymo mokyklų mokinių piešinių ir fotografijų konkurso 

,,Šv. Pranciškus – gyvūnų globėjas“ parodos atidarymas ir laureatų apdovanojimas 
46 

16.  V Lietuvos mokinių etninės kultūros olimpiada. I (miesto) etapas 13 

17.  Akcija „Aš ir tu – atsargūs, kai slidu“ 124 

18.  
Projektas „Technologijų ir karjeros diena / popietė profesinėje mokykloje 

bendradarbiaujant su Kauno technologijų mokymo centru“ 
1295 

19.  
Tarptautinio eTwinning projekto „Netipinė aplinka – vaikų kūrybiškumo plėtotė“ 

respublikinis edukacinis renginys „Jerusalema – vilties šokio iššūkis“  
82 

20.  Kalėdinių giesmių festivalis „Išganytojas gimė Betliejuje 2022“ 47 

21.  
Respublikinis anglų kalbos raiškaus skaitymo ir rašinio konkursas (įgarsintas rašinys-

mįslė) „What am I?“ 
36 

22.  
Respublikinis lietuvių kalbos konkursas-viktorina „Kalba yra mūsų tauta... kalba 

esame mes“ 
21 

23.  Dailaus rašto konkursas „Tau žodžius švelniausius, Lietuva, skiriu“ 70 

24.  Respublikinis kūrybinis konkursas „Pažink Lietuvą֧“ 13 

25.  XXV Lietuvos mokinių filosofijos olimpiados II turas 36 

26.  Respublikinis etninės kultūros konkursas-viktorina „Kalbus kalba, darbus dirba 2022“ 24 

27.  „Sveikinam su Europos muzikos diena!“ 107 

28.  
Istorijos žinių konkursas „Mes – Lietuvos ateitis“, skirtas Kovo 11-osios dienos 

paminėjimui 
14 

29.  Matematikos popietės „Mąstau ir skaičiuoju 2022“ 32 

30.  
Respublikinis pateikčių anglų kalba čempionatas „English Speech Championship – 

2022“  
20 

31.  Respublikinis tapybos darbų konkursas „Mane augina Lietuva“ 28 

32.  Respublikinis etikos konkursas 23 

33.  Respublikinis diktanto anglų kalba rašymo konkursas „Listen to write“ 230 

34.  
Respublikinis koliažų ir piešinių, naudojant IKT, konkursas „Kovo 11-oji mano 

šeimoje“ 
13 

35.  
Respublikinio integruoto kalbinių ir muzikinių gebėjimų ugdymo projekto „Muzikinė 

ligoritmika“ renginiai 
52 

36.  Respublikinė prevencinė edukacija „Vaiko teisės ir pareigos – Europa 2022“ 21 

37.  Meninio skaitymo konkursas. I turas 20 

38.  Olimpiada „Garstyčios grūdas ‒ 2022“ 27 

39.  Kauno miesto mokinių pasaulio pažinimo olimpiada „Giliukas“ 30 

40.  Matematikos olimpiada 24 

41.  Matematikos olimpiada „Skaičiukas – 2022 30 

42.  Konkursas „Šokių fiesta 2022“ 31 



 
 

43.  Respublikinė konferencija „Mažasis tyrėjas“ 48 

44.  Respublikinis folkloro festivalis „Šėltinis – 2022“ 60 

45.  
Interaktyvi integruota anglų k. ir pasaulio pažinimo viktorina „BE FRIENDS WITH 

THE ANIMAL KINGDOM“ 
30 

46.  Savos kūrybos konkursas „Saulės spindulėlis“ 15 

47.  
Respublikinis kompiuterinių piešinių konkursas-paroda „Mano vasaros pasaka“. 

Dalyviai – Lietuvos mokyklų 1–4 klasių mokiniai. 
38 

48.  
Respublikinis konkursas „WHEN SCHOOL–BELL RINGS“. Dalyviai – Lietuvos 

mokyklų 4 klasių mokiniai. 
24 

49.  
Mokslinė-praktinė konferencija „Gyvenimo kelio pasirinkimas vartotojiškoje 

visuomenėje“. Dalyviai – 8–12 klasių mokiniai, mokytojai. 
20 

50.  
Rašinio konkursas ,,Aš myliu savo senelius“, skirtas Pagyvenusių žmonių mėnesiui. 

Dalyviai – 2–4 klasių mokiniai ir jų seneliai. 
47 

51.  
Respublikinė pažintinė-edukacinė popietė „Draugystės tiltas apie šventuosius“. 

Dalyviai – bendrojo ugdymo mokyklų 4 klasių mokiniai. 
27 

52.  
Rudens sveikatinimo renginys „Draugauju su gamta – skaičiuoju žingsnius“. Dalyviai 

– Kauno ikimokyklinio ugdymo ir pradinių klasių mokiniai. 
104 

53.  Viktorina „Protų mūšis 2022“. Dalyviai – Kauno mokyklų 3 klasių mokiniai. 54 

54.  
Kūrybinis projektas „Žvėrių karnavalas“. Dalyviai – Kauno Dainavos mikrorajono 

ugdymo įstaigų priešmokyklinio ugdymo mokiniai. 
45 

55.  
Respublikinis festivalis-konkursas „Pagrokim“ su afro būgnininku G. Mačiulskiu.  

Dalyviai – Kauno ikimokyklinio ugdymo įstaigų vaikai. 
102 

56.  
„Mažoji Aleksoto olimpiada“. Dalyviai – Aleksoto mikrorajono priešmokyklinio ir 

pradinio ugdymo įstaigų mokiniai. 
38 

57.  
Kauno pradinių klasių mokinių ir jų šeimų narių kūrybinis projektas „Gyvenu 

Lietuvoje“ 
35 

58.  
Respublikinis projektas „Šv. Kalėdų prasmė“. 

Dalyviai –bendrojo ugdymo mokyklų 7–8 klasių mokiniai. 
47 

59.  

Interaktyvi integruota anglų kalbos ir pasaulio pažinimo viktorina „Be Friends with 

the Animal Kingdom“, skirta 140-osioms Tado Ivanausko gimimo metinėms. 

Dalyviai – 4 klasių mokiniai. 

36 

60.  
Edukacinė išvyka į Lenkiją „Kultūrinės aplinkos pažinimo gilinimas ir įgytų žinių 

panaudojimas ugdymo(si) įstaigose“ 
46 

61.  
Virtualus Kauno Panemunės ir Hiratsukos Minato pradinių mokyklų mokinių 

susitikimas „Pavasario linksmybės“ 
60 

62.  Iniciatyva „Laisvės sparnai“ (origami gervių lankstymo dirbtuvės) 4960 

63.  Haiku konkursas „Žydėjimas“ 260 

64.  Projektas „Hanami matsuri – sakurų žiedų šventė“ 44 

65.  Projektas „Sudainuokime „Hana wa saku“ kartu“ 18 

66.  
Virtualus Kauno Panemunės ir Hiratsukos Minato pradinių mokyklų mokinių 

susitikimas „Vasaros džiaugsmai“ 
60 

67.  Virtualus mokinių susitikimas „Rudens spalvos“ 60 

68.  Socialinė akcija „Pūsk muilo burbulus, o ne tabako dūmus“ Nefiksuota 

69.  Kauno miesto mokinių konkursas „Mes prieš prekybą žmonėmis“ 88 

70.  
Koncertas, skirtas kauno Miesto mokiniams – olimpiadų ir konkursų nugalėtojams 

(Kauno lofte „GARGARAS“, koncertuoja Vidas Bareikis) 
600 

71.  
Nacionalinio konkurso „Mano pasaulis – darniai Lietuvai“ atrankiniai turai.  

Dalyviai – 9–12 klasių mokiniai. (41 komanda) 
205 

72.  
Nuotolinė matematikos konsultacija 10 (II gimnazijos) kl. mokiniams „Skaičiai. 

Skaičių dalumas“ 
17 

73.  
Nuotolinė matematikos konsultacija 10 (II gimnazijos) kl. mokiniams „Veiksmai su 

trupmenomis“ 
19 

74.  Nuotolinė matematikos konsultacija 10 (II gimnazijos) kl. mokiniams „Proporcija“ 24 



 
 

75.  
Nuotolinė matematikos konsultacija 10 (II gimnazijos) kl. mokiniams „Dviejų skaičių 

vidurkiai“ 
13 

76.  
Nuotolinė matematikos konsultacija 10 (II gimnazijos) kl. mokiniams „Standartinė 

skaičiaus išraiška“ 
15 

77.  
Nuotolinė matematikos konsultacija 10 (II gimnazijos) klasių mokiniams „Tekstiniai 

uždaviniai“ 
17 

78.  
Nuotolinė matematikos konsultacija abiturientams „Skaičiai ir skaičiavimai. Laipsniai 

ir šaknys. Skaičiaus modulis“ 
19 

79.  
Nuotolinė matematikos konsultacija abiturientams „Algebriniai reiškiniai. Reiškinių 

pertvarkiai“ 
26 

80.  
Nuotolinė matematikos konsultacija abiturientams „Paprastųjų ir sudėtinių procentų 

uždaviniai“ 
37 

81.  Nuotolinė matematikos konsultacija abiturientams „Lygtys. Lygčių sistemos“ 31 

82.  Nuotolinė matematikos konsultacija abiturientams „Nelygybės. Nelygybių sistemos“ 22 

83.  
Nuotolinė matematikos konsultacija abiturientams „Skaičių sekos. Aritmetinė 

progresija“ 
39 

84.  
Nuotolinė matematikos konsultacija abiturientams „Geometrinė progresija. 

Nykstamoji geometrinė progresija“ 
35 

85.  
Nuotolinė matematikos konsultacija abiturientams „Tiesinė, kvadratinė ir laipsninė 

funkcijos ir jų savybės“ 
30 

86.  
Nuotolinė matematikos konsultacija abiturientams „Rodiklinė funkcija. Rodiklinės 

lygtys ir nelygybės“ 
35 

87.  
Nuotolinė matematikos konsultacija abiturientams „Logaritminė funkcija. 

Logaritminės lygtys ir nelygybės“ 
27 

88.  
Nuotolinė matematikos konsultacija abiturientams „Trigonometrinės funkcijos. 

Trigonometriniai reiškiniai“ 
19 

89.  
Nuotolinė matematikos konsultacija abiturientams „Funkcijos išvestinė. Išvestinių 

taikymas“ 
20 

90.  
Nuotolinė matematikos konsultacija abiturientams „Trigonometriniai reiškiniai. 

Lygtys ir nelygybės“ 
8 

91.  Nuotolinė matematikos konsultacija abiturientams „Pirmykštė funkcija ir integralas“ 34 

92.  
Nuotolinė matematikos konsultacija abiturientams „Planimetrijos uždavinių 

sprendimas“ 
59 

93.  
Nuotolinė matematikos konsultacija abiturientams „Steriometrijos uždavinių 

sprendimas“ 
65 

94.  Nuotolinė matematikos konsultacija abiturientams „Vektoriai ir koordinačių metodas 57 

95.  Nuotolinė matematikos konsultacija abiturientams „Tikimybės. Atsitiktiniai dydžiai“ 43 

96.  Nuotolinė matematikos konsultacija abiturientams „Kombinatorika“ 40 

97.  Nuotolinė matematikos konsultacija abiturientams „Tikimybės. Atsitiktiniai dydžiai“ 48 

98.  60-osios Lietuvos mokinių chemijos olimpiados II etapo techninė treniruotė 80 

99.  60-oji Lietuvos mokinių chemijos olimpiada. Antrasis (miesto) etapas 137 

100.  54-osios Lietuvos mokinių biologijos olimpiados antrojo etapo techninė treniruotė 93 

101.  54-oji Lietuvos mokinių biologijos olimpiada. Antrasis (miesto) etapas 135 

102.  69-osios Lietuvos mokinių fizikos olimpiados antrojo etapo techninė treniruotė 82 

103.  69-oji Lietuvos mokinių fizikos olimpiada. Antrasis (miesto) etapas 115 

104.  33-ioji Lietuvos mokinių informatikos olimpiada. Trečiojo (šalies) etapo I dalis 51 

105.  70-osios Lietuvos mokinių matematikos olimpiados antrojo etapo techninė treniruotė 86 

106.  Respublikinis fizikos kūrybinių darbų konkursas „Fizikos bandymai aplink mus“ 166 

107.  70-oji Lietuvos mokinių matematikos olimpiada. Antrasis (miesto) etapas 119 

108.  
Lietuvos mokinių biologijos ir informacinių technologijų kūrybinių darbų konkursas 

„Gyvybės spindesys“ 
83 

109.  60-oji Lietuvos mokinių chemijos olimpiada. Trečiasis (šalies) etapas 42 

110.  Lietuvos mokinių chemijos konkursas „Koks nuostabus medžiagų pasaulis“ 31 



 
 

111.  
50-osios Jaunųjų matematikų varžybos Šiauliuose (dalyvavimas respublikiniame 

renginyje) 
20 

112.  
27-oji Lietuvos mokinių ekonomikos ir verslo olimpiada. Pirmasis (savivaldybių) 

etapas 
57 

113.  
JA TITAN verslumo čempionato finalas Vilniuje (dalyvavimas respublikiniame 

renginyje) 
22 

114.  
Respublikinis informacinių technologijų lankstinukų kūrimo konkursas „Keiskime 

pasaulį: darnaus vystymosi tikslai“ 
35 

115.  Tarptautinis matematikos konkursas „Kengūra“ 4085 

116.  34-oji Lietuvos mokinių geografijos olimpiada. Antrasis (miesto) etapas 48 

117.  54-oji Lietuvos mokinių biologijos olimpiada. Trečiasis (šalies) etapas 20 

118.  Respublikinis kompiuterinių atvirukų konkursas „Velykų belaukiant“ 179 

119.  Respublikinis informacinių technologijų konkursas „IT… Ar be jų gali?“ 10 

120.  33-iosios Lietuvos mokinių informatikos olimpiados baigiamasis etapas 13 

121.  
Lietuvos bendrojo ugdymo mokyklų 8 klasių mokinių matematikos konkursas 

„Matematinis Pa De De“ 
90 

122.  69-oji Lietuvos mokinių fizikos olimpiada. Trečiasis (šalies) etapas 18 

123.  
Kauno miesto švietimo įstaigų pradinio ugdymo mokinių piešinių konkursas „Mano 

inžinerinis piešinys“ 
52 

124.  Kauno regiono Jaunųjų bendrovių (JB) konkursas-eXpo 88 

125.  
Ekonomikos žaidimo „BOSAS NE BASAS“ finalas (dalyvavimas respublikiniame 

renginyje) 
8 

126.  Respublikinis kūrybinis chemijos konkursas „Chemija gamtoje 2022“ 20 

127.  Lietuvos mokyklų pirmosios medicinos pagalbos varžybos 112 

128.  
Tarptautinio programavimo konkurso „Spring Challenge 2022“ turas Lietuvos 

bendrojo ugdymo mokyklų mokiniams 
28 

129.  70-oji Lietuvos mokinių matematikos olimpiada. Šalies etapas 20 

130.  34-oji Lietuvos mokinių geografijos olimpiada. Šalies etapas 9 

131.  Matematikos kūrybinių darbų konkursas „Matematikos labirintais“ 30 

132.  Kauno miesto tarpmokyklinio 26-ojo matematikos konkurso „MMM“ finalas 39 

133.  Tarptautinė jaunųjų mokslininkų konferencija „Iššūkis tyrėjams“ 265 

134.  27-oji Lietuvos mokinių ekonomikos ir verslo olimpiada. Šalies etapas 26 

135.  Paskaita „Egzaminų stresas. Paruošk save“ 20 

136.  
Kauno miesto bendrojo ugdymo mokyklų 6 klasių mokinių komandų geografijos 

konkursas Viktorijos Vilkauskaitės taurei laimėti 
41 

137.  Informacinių technologijų kompiuterinio teksto redagavimo konkursas „Simbolis“ 14 

138.  Informacinių technologijų konkursas „Skaičiuoklės galimybės 13 

139.  Integruota matematikos ir anglų kalbos viktorina „Kitu kampu“ 16 

140.  
Nacionalinė praktinio verslumo ugdymo programos „accelerator_x“ mokinių jaunųjų 

bendrovių eXpo 2022 (dalyvavimas respublikiniame renginyje) 
46 

141.  
Verslumo čempionato TITAN finalistų susitikimas su LR Socialinės apsaugos ir 

darbo ministre (dalyvavimas respublikiniame renginyje) 
16 

142.  
XXXVI Lietuvos jaunųjų matematikų komandinė olimpiada prof. Jono Kubiliaus 

taurei laimėti (dalyvavimas respublikiniame renginyje) 
5 

143.  
XXII Lietuvos jaunesniųjų klasių mokinių olimpiada (dalyvavimas respublikiniame 

renginyje) 
5 

144.  
Kauno bendrojo ugdymo mokyklų 9 (I gimnazijos) klasių mokinių geografijos 

konkursas „Aplink Lietuvą“ 
66 

145.  Kauno miesto mokinių gamtamokslinis turnyras „Žinau, moku, galiu“  96 

146.  5-oji Lietuvos mokinių finansų olimpiada. Finalinis etapas (respublikinis renginys) 17 

147.  
Mokinių mokomųjų bendrovių verslų paroda „Mažoms ir didelėms Kalėdoms: eXpo 

2022“ (dalyvavimas respublikiniame renginyje) 
81 

148.  Kauno bendrojo ugdymo mokyklų 7 klasių mokinių viktorina „Gamta – žmogui, 52 



 
 

gamta – ateičiai“, skirta prof. Tado Ivanausko gimimo metinėms 

149.  34-oji Lietuvos mokinių informatikos olimpiada. Antrasis (Kauno miesto) etapas 136 

150.  Matematikos laboratorija „MatLab“ (14 renginių) 53 

151.  Lietuvių kalbos olimpiada tautinių mažumų mokyklų mokiniams. Miesto etapas 13 

152.  Lietuvos mokinių anglų kalbos olimpiada (11 / III gimnazijos kl.) Miesto etapas 24 

153.  54-asis Lietuvos mokinių jaunųjų filologų konkursas. Miesto etapas 8 

154.  Lietuvos mokinių meninio skaitymo konkursas. Miesto etapas 32 

155.  51-asis tarptautinis jaunimo epistolinio rašinio konkursas. Šalies etapas 15 

156.  
Lietuvių kalbos ir literatūros olimpiada Lietuvos ir užsienio lietuviškų mokyklų 9–12 

/ I–IV gimnazijos klasių mokiniams. Miesto etapas 
87 

157.  
Lietuvos mokinių vokiečių kalbos olimpiada (11 / III gimnazijos kl.) ir vokiečių 

kalbos konkursas (8 kl.). Miesto etapas 
34 

158.  Lietuvos mokinių lotynų kalbos ir Antikos kultūros olimpiada. Miesto etapas 13 

159.  
29-oji Lietuvos mokinių rusų (gimtosios ir užsienio) kalbos olimpiada (10–11 kl.). 

Miesto etapas 
19 

160.  
Popietė prancūzų kalba su Lohou Lucie ir Hebrard Clemence „Šv. Valentino diena 

Prancūzijoje“ 
Nefiksuota 

161.  Lietuvos mokinių anglų kalbos olimpiada (11 / III gimnazijos kl.). Šalies etapas 6 

162.  
Prancūziškos dainos festivalis „Chantons toujours, chantons ensemble“, skirta 

Frankofonijos mėnesiui Kaune 
10 

163.  
Respublikinis integruotas lietuvių kalbos ir literatūros-inžinerijos rašinio konkursas 

„Kauno miesto erdvės vizija 2022“ 
4 

164.  Lietuvių kalbos olimpiada tautinių mažumų mokyklų mokiniams. Šalies etapas 3 

165.  Lietuvos mokinių lotynų kalbos ir Antikos kultūros olimpiada. Šalies etapas 13 

166.  
Lietuvių kalbos ir literatūros olimpiada Lietuvos ir užsienio lietuviškų mokyklų 9–12 

/ I–IV gimnazijos klasių mokiniams. Šalies etapas 
6 

167.  
Kauno miesto bendrojo ugdymo mokyklų mokinių vertimų konkursas „Save the 

Earth“, skirtas Žemės dienai 
29 

168.  29-oji Lietuvos mokinių rusų (gimtosios ir užsienio) kalbos olimpiada. Šalies etapas 6 

169.  54-asis Lietuvos mokinių jaunųjų filologų konkursas. Šalies etapas 4 

170.  
Kauno bendrojo ugdymo mokyklų poezijos skaitovų prancūzų kalba konkursas „Les 

voix de la poésie“ („Poezijos balsai“) 
20 

171.  Tarptautinis mokinių frankofoniškojo teatro festivalis „Pirmoji uždanga“ 40 

172.  
Lietuvos mokinių vokiečių kalbos olimpiada (11 / III gimnazijos kl.) ir vokiečių 

kalbos konkursas (8 kl.). Šalies etapas 
11 

173.  Nuotolinė lietuvių kalbos konsultacija abiturientams „Kontekstai rašiniuose“ 26 

174.  
Nuotolinė lietuvių kalbos konsultacija abiturientams „Prieš lietuvių kalbos egzaminą. 

Pakartokime“ 
31 

175.  
Lietuvos mokyklų tarpdalykinė interaktyvi 7 klasių mokinių viktorina „Be friends 

with mother nature“ 
12 

176.  Kauno moksleivių autorinės dainos anglų kalba festivalis-konkursas „My song 2022“ 7 

177.  
Respublikinė mokinių konferencija „Ką į UNESCO paveldo sąrašą įtrauktume 

šiandien?“ 
19 

178.  
Integruotas vokiečių kalbos ir kitų mokomųjų dalykų konkursas 8 klasių mokiniams 

„Deutschtreff in KJJG“ 
24 

179.  
Kauno bendrojo ugdymo mokyklų 8 klasių mokinių sportinis konkursas-viktorina 

„Kalba. Sportas. Karyba.“ 
32 

180.  
Kauno bendrojo ugdymo mokyklų poezijos skaitovų prancūzų kalba konkursas „Les 

voix de la poésie“ („Poezijos balsai“) 
19 

181.  Popietė „Kalėdų belaukiant…“ 38 

182.  
Kauno bendrojo ugdymo mokyklų 8 klasių mokinių protų mūšis-viktorina „Kaunas: 

istorija, kultūra ir asmenybės“ 
16  

183.  „DofE saviugdos programos žygis“ 43 



 
 

184.  Atviras fizinio ugdymo konkursas „Sportiškiausias moksleivis“ 18 

185.  Sporto sveikatingumo renginiai mokyklose „VASARIS – mano sveikatos mėnuo“ Nefiksuota 

186.  31-osios Lietuvos mokinių istorijos olimpiados antrojo etapo techninė treniruotė Nefiksuota 

187.  
31-oji Lietuvos mokinių istorijos olimpiada (10–12 / II–IV gimnazijos kl.) II (miesto) 

etapas  
58  

188.  

Kauno bendrojo ugdymo mokyklų 5 klasių mokinių integruotas istorijos-anglų kalbos 

protų mūšis „Išgirsk Lietuvos balsą iš praeities“ („Listen To Lithuania`S Whispers 

From The Past“) 

42  

189.  „DofE saviugdos programos žygis“ 38 

190.  

Kauno Stepono Dariaus ir Stasio Girėno gimnazijos, Kauno technologijos 

universiteto gimnazijos, Kauno „Saulės“ gimnazijos, Kauno statybos ir paslaugų 

mokymo centro, Jonavos J. Ralio gimnazijos 9–12 klasių mokinių orientacinis žygis 

,,Sportuojantis miestas“, skirtas Ukrainai palaikyti 

Nefiksuota 

191.  Projektas „Ambasados Kaune“ 83 

192.  
Kauno bendrojo ugdymo mokyklų 6-ų klasių mokinių integruotas istorijos-anglų 

kalbos protų mūšis „Aš – Europos pilietis“ („I am the citizen of Europe“) 
48  

193.  Sporto sveikatingumo renginiai mokyklose „Pasaulinė orientavimosi sporto diena“ Nefiksuota 

194.  
Kauno bendrojo ugdymo mokyklų 6-ų klasių mokinių istorijos olimpiada ,,Europos 

istorijos puslapiai“ 
36  

195.  „Kauno gimnazijų merginų paplūdimio tinklinio 2x2 turnyras“ Nefiksuota 

196.  
Tarpdisciplininio itin gabių mokinių ugdymo programos mokslo metų pabaigos 

šventė 
300 

197.  „DoFe saviugdos programos žygis“ 37 

198.  Respublikinis fotoprojektas „Sportuojanti gimnazija“ Nefiksuota 

199.  „DoFe saviugdos programos žygis“ 39 

200.  Socialinė iniciatyva „sAUGUs INTERNETE“ 62 

201.  Iniciatyva „Mano sėkmės istorija“ 26 

202.  
Lietuvos švietimo įstaigų, ugdančių kurčius ir neprigirdinčius vaikus, meninio 

skaitymo gestų kalba konkursas „Mano rankose lietuviškas žodis“ 
16 

203.  Projektas „Šokis vienija“, skirtas Tarptautinei vaikų gynimo dienai 78 

204.  
Mokinių konferencija „Teisės ir pareigos: mokinio atsakomybės“. 

Dalyviai – 5–8 klasių mokiniai. 
94 

205.  Konkursas-protų mūšis „Istoriniai ir kultūriniai Kauno ženklai“ 36 

206.  Japonų kalbos pamokėlės 1–8 kl. mokiniams 30 

207.  Lietuvos bendrojo ugdymo mokyklų 1–12 klasių mokinių konkursas „Būk saugus“ 48 

208.  Kendo treniruotė 1–12 klasių mokiniams 33 

209.  

Kauno bendrojo ugdymo mokyklų 1–12 klasių mokinių kūrybinių darbų 

antikorupcijos tema konkursas „Mano dora, nekorumpuota Lietuva“, skirtas 

Tarptautinei antikorupcijos dienai 

22 

210.  
Kauno miesto 2–4 klasių mokinių antikorupcijos žinių ir kūrybos konkursas „Būk 

sąžiningas“ 
22 

211.  
Kauno ikimokyklinio ugdymo įstaigų 3–6 m. vaikų kūrybinių darbų konkursas 

„Mažoji undinėlė“, skirtas Skandinavijos dienoms 2022 m. paminėti 
58 

212.  

Kauno bendrojo ugdymo mokyklų 4–9 klasių mokinių konferencija „Kuriame 

mokyklą be patyčių“. Dalyviai – Kauno bendrojo ugdymo mokyklų 4–9 klasių 

mokiniai. 

25 

213.  Japoniška arbatos gėrimo ceremonija 4–12 klasių mokiniams 134 

214.  Etikos popietė 5–6 klasių mokiniams „Mokomės etikos žaisdami” 22 

215.  
Kauno bendrojo ugdymo mokyklų 5–6 klasių mokinių „Palestra“ bėgimo varžybos, 

skirtos Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienai 
Nefiksuota 

216.  Kauno progimnazijų 5–7 klasių mokinių kodavimo festivalis „Bėgam už tvarumą“ Nefiksuota 

217.  
Kauno miesto mokinių matematikos olimpiada 5–8 klasių mokiniams. Antrasis 

(miesto) etapas 
169 



 
 

218.  XV Lietuvos 5–8 klasių mokinių biologijos olimpiada. Antrasis (miesto) etapas 151 

219.  
Respublikinis 5–8 klasių mokinių kolekcinių ir proginių eurų monetų dizaino 

konkursas „Eurų monetos mokinių akimis“ 
31 

220.  
5–8 klasių mokinių anglų (užsienio) kalbos meninio skaitymo konkursas „Blow, blow 

winter wind“. Miesto etapas 
31 

221.  Lietuvių kalbos ir literatūros olimpiada Kauno miesto mokyklų 5–8 klasių mokiniams 123 

222.  
Kauno bendrojo ugdymo mokyklų 5–8 klasių mokinių rašinio konkursas „Kauno 

legendos“ 
63 

223.  Protmūšis 3–4 ir 5–8 klasių mokiniams „Praleidžiu progą pasityčioti“ 27 

224.  
Kauno bendrojo ugdymo mokyklų 5–10 klasių mokinių rusų (gimtosios ir užsienio) 

kalbos integruotas tarpdalykinis praktinis projektas „Literatūrinė uogienė“ 
42 

225.  
Tarptautinis 5–12 klasių mokinių meninės kūrybos (literatūrinių miniatiūrų, dainų, 

piešinių, suvenyrų) konkursas „Kaunas – laisvės miestas“ 
65 

226.  
Respublikinis bendrojo ugdymo mokyklų 5–12 klasių mokinių piešinio konkursas 

„Skulptūra mieste“ 
62 

227.  
Respublikinio bendrojo ugdymo mokyklų 5–12 klasių piešinio konkurso „Skulptūra 

mieste“ kūrybinių darbų parodos atidarymas, laureatų ir nominantų apdovanojimas 
52 

228.  
Kauno miesto bendrojo ugdymo 6–7 klasių mokinių užsienio (rusų) kalbos 

dailyraščio konkursas 
22 

229.  Lietuvos 7–8 klasių mokinių geografijos olimpiada. Antrasis (šalies) etapas 21 

230.  Kauno 7–8 klasių mokinių matematikos konkursas „Mąstyk, atrask, spręsk“ 73 

231.  
Kauno bendrojo ugdymo mokyklų 7–8 klasių mokinių komandų geografijos 

konkursas „Aplink Pasaulį“ 
49 

232.  
Kauno mokyklų 7–8 klasių mokinių meninio deklamavimo konkursas „Mažųjų eilės 

rusų kalba“. Miesto etapas 
27 

233.  
Kauno bendrojo ugdymo mokyklų 7–8 klasių mokinių viktorina „Vienuolika 

klausimų apie Kovo 11-ąją“ 
66 

234.  
Kauno bendrojo ugdymo mokyklų 7–8 klasių mokinių interaktyvus istorijos 

orientacinis žaidimas „Įžymių žmonių pėdsakais“ 

42 

 

235.  

Kauno miesto 7–8 klasių mokinių konkurso „Būk sąžiningas“ debatai „Šeima ir 

mokykla – sąžiningos visuomenės ugdymo pagrindas“. 

Respublikinė mokinių konferencija „Kuo man svarbus SEU“ 

18 

236.  
Kauno miesto bendrojo ugdymo mokyklų 8–10 (I–II gimnazijos) klasių mokinių 

„Lėkščiasvydžio“ varžybos 
Nefiksuota 

237.  
Kauno regiono mokyklų 5–8, 9–10 klasių mokinių ekonomikos ir informacinių 

technologijų komiksų kūrimo konkursas „Aš taupau. O tu?“ 
33 

238.  Respublikinis 9–10 klasių anglų kalbos konkursas. Miesto etapas 41 

239.  Respublikinis 9–10 klasių anglų kalbos konkursas. Šalies etapas 6 

240.  Respublikinis 9–11 klasių mokinių konkursas „Aš – verslus novatorius“ 119 

241.  
Lietuvos bendrojo ugdymo mokyklų (9–12 / I –IV gimnazijos) klasių mergaičių 

komandų matematikos olimpiada 
74 

242.  
Lietuvos bendrojo ugdymo mokyklų (9–12 / I–IV gimnazijos) klasių vaikinų 

komandų matematikos olimpiada 
89 

243.  
Kauno miesto bendrojo ugdymo mokyklų 9–12 klasių mokinių rusų (gimtosios ir 

užsienio) kalbos meninio deklamavimo konkursas ,,Kelias į Parnasą“ 
22 

244.  
Kauno bendrojo ugdymo mokyklų 9–12 klasių mokinių rusų (užsienio ir gimtosios) 

kalbos meninio skaitymo konkursas „Užburiantys poezijos garsai…“ 
21 

245.  
Respublikinė bendrojo ugdymo mokyklų 9–12 (I–IV gimnazijos) klasių mokinių 

viktorina „Lietuvos Valstybės Konstitucijai – 100“ 

50 

 

246.  
Kauno bendrojo ugdymo mokyklų (10–11 / II–III gimnazijos) klasių mokinių anglų 

kalbos vertimo žodžiu konkursas „Karo poveikis ekonomikai ir aplinkai“ 
14 

247.  
Lietuvos mokinių prancūzų kalbos olimpiada (11–12 / III– IV gimnazijos kl.) ir 

prancūzų kalbos konkursas „Je parle français et toi?“ (7 kl.). Miesto etapas 
61 



 
 

248.  
Lietuvos mokinių prancūzų kalbos olimpiada (11–12 / III– IV gimnazijos kl.) ir 

prancūzų kalbos konkursas „Je parle français et toi?“ (7 kl.). Šalies etapas 
17 

249.  Spektaklis 11–12 klasių mokiniams „Namai“. Po spektaklio diskusija-aptarimas 68 

250.  Edukaciniai užsiėmimai „Augalinis marginimas“ 26 

251.  
Edukaciniai užsiėmimai „Flomasterių džiazas“. Iniciatyvos „Atverk duris vasarai“ 

renginys 
23 

252.  
Edukaciniai užsiėmimai „Žaidžiame teatrą“. Iniciatyvos „Atverk duris vasarai“ 

renginys 
18 

Iš viso: 252 22518 

 

Konsultacijos  
    20 lentelė 

Eil. 

nr. 
Konsultacijų turinys 

Konsultacijų 

skaičius 

Dalyvių 

skaičius 

1. Naujai paskirtiems ar 1–3 metus dirbantiems vadovams 17 39 

2. Dėl kokybės vadybos stiprinimo bendrojo ugdymo mokykloje 4 15 

3. Dėl IKT taikymo ugdymo procese  7 26 

4. Kitos 8 63 

Iš viso: 36 143 

 

Gerosios / vertingos patirties sklaidos renginiai 

      21 lentelė 

Formos Renginių/ leidinių skaičius Dalyvių skaičius 

Gerosios patirties seminarai 87 2930 

Atviros pamokos 13 306 

Parodos 15 391 

Konferencijos 21 2987 

Apskriti stalai, diskusijos  65 2783 

Iš viso: 201 9397  

 

 

6 pav. Gerosios / vertingos patirties sklaidos renginiai 

  

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

GEROSIOS 

PATIRTIES 

SEMINARAI

ATVIROS 

PAMOKOS

PARODOS KONFERENCIJOS APSKRITI STALAI, 

DISKUSIJOS IR KT. 

RENGINIAI

87

13 15 21

52



 
 

Kauno miesto besimokančių mokyklų tinklo (BMT) renginiai  
22 lentelė 

Eil. 

nr. 
Tema, renginio forma 

Dalyvių 

skaičius 

1.  

Kauno besimokančių mokyklų tinklo (BMT) renginys – Kauno Milikonių 

progimnazijos vertingos patirties sklaida „STEAM ir IKT įrankių panaudojimas 

siekiant ugdymo(si) kokybės“ 

69 

2.  Tarptautinis metodinis renginys „Cirkle Lab (Žiedinė ekonomika)“ 23 

3.  
Besimokančių mokyklų tinklo narės VDU klasikinio ugdymo mokyklos vertingos 

patirties sklaidos renginys „eLKlasė – iššūkiai ir atradimai“ 
59 

4.  
Integruotų veiklų 1–8 klasių mokiniams, grįstų kompetencijomis, diena „Viskas yra 

stebuklas“ 
9 

5.  
Atvira 5–8 klasių mokinių bendradarbiavimo pamoka „Aš prisimenu, kodėl esame 

gyvi“, skirta Sausio 13-ajai 
69 

6.  

Tarptautinė mokytojų ir 9–12 klasių mokinių konferencija „Ugdymo proceso dalyvių 

jausmų ir emocijų laboratorija“ („Feelings and emotions’ laboratory of participants in 

educational process“) 

77 

Iš viso: 6  306 

 

Renginiai pedagogams – senjorams 
23 lentelė 

Eil. 

nr. 
Tema, renginio forma 

Dalyvių 

skaičius 

1.  

Kompozitoriaus, chorvedžio, rašytojo Prano Jurkonio knygos „Laikinumo ženklai“ 

sutiktuvės. Kauno šv. Apaštalų Petro ir Povilo arkikatedros bazilikos mišrusis sumos 

choras „Cantate“ 

65 

2.  KRA „Kauno branduma“ kasmetinis šventinis renginys „Po rudenėjančiu dangum“ 42 

3.  
KRA „Kauno branduma“ narės Elenos Marijos Bačiulienės knygos „Tas žemės 

lopinėlis“ pristatymas 
27 

4.  
Kūrybinės raiškos asociacijos „Kauno branduma“ kūrybinė popietė „Vasaros lūkesčio 

versmė“ 
13 

5.  Literato, LNRS nario Jauniaus Kulnio knygos „UžVeidrodžio“ sutiktuvės 19 

6.  

Literatūrinė-muzikinė popietė Sūduvos metams paminėti „Skriskite mylimos 

dainos...“. Kauno etnogafinis ansamblis „Sūduva“, LSMU Klinikų moterų choras 

„Kanklės“ 

73 

7.  
Paskaita „Ikiteisminių tyrimų įstaigų funkcijos bei konkrečių nusikalstamų veikų 

analizė“ 
10 

8.  Pedagogės Onos Jakubonienės eilėraščių rinktinės „Iššūkių laikas“ sutiktuvės 28 

9.  
Poezijos ir dainų šventė, skirta Motinos dienai, Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos 

dienai paminėti 
42 

10.  
Tarptautinis virtualus susitikimas „Pažinkime vienas kitą geriau“. 

Erasmus+ projekto „Senjorai įveikia barjerus“ renginys 
21 

Iš viso: 10 340 

 

__________________________     Planuojamos veiklos kryptys 2023 metais     ____________________________ 

Centras organizuos renginius pagal prioritetines veiklos kryptis, kurios numatytos Valstybinėje 

pažangos strategijoje „Lietuva 2030“, pagal pedagoginių darbuotojų (išskyrus aukštųjų mokyklų 

darbuotojus) 2023–2025 metų prioritetines kvalifikacijos tobulinimo sritis ir Kauno miesto savivaldybės 

administracijos Švietimo skyriaus veiklos dokumentuose numatytas prioritetines veiklas.  

2023 m. veiklomis bus prisidedama prie 2022–2024 metų Kauno miesto savivaldybės strateginio 

veiklos plano tikslo „Teikti besimokančios visuomenės poreikius atitinkančias švietimo paslaugas“ ir 



 
 

uždavinio „Formuoti efektyvų formaliojo ir neformaliojo ugdymo įstaigų tinklą“, prioritetinės Centro 2023 

m. veiklos – įtraukiojo ugdymo užtikrinimas įvairių poreikių vaikams. Centro veikla bus orientuota į 2022 

m. veiklos įsivertinimo tobulintinų rodiklių įgyvendinimą ir 2022–2024 m. Centro strateginio plano 

realizavimą. Centro 2022–2024 m. strateginio plano tikslai: 1. teikti besimokančios visuomenės poreikius 

atitinkančias švietimo paslaugas, gerinant jų kokybę ir prieinamumą; 2. Stiprinti tarptautinį 

bendradarbiavimą, siekiant aukšto besimokančios visuomenės lygio; 3. Užtikrinti sklandžią ūkinę veiklą, 

atnaujinant ir modernizuojant edukacines ir fizines erdves, teikiant kokybiškas pavežėjimo paslaugas. 

 

Direktorė Rasa Bortkevičienė 


